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 Merepäästeoskuste võistluse võitis PPA Mustvee kordoni meeskond
16. septembril toimusid Viinustul 
Eesti 8. merepäästeoskuste võistlused, 
kus osales 15 kutselist ja vabatahtlikku 
merepäästjate meeskonda. Võistlu-
se võitis politsei- ja piirivalveameti 
(PPA) Mustvee kordoni meeskond. 
Teise koha saavutas päästeameti 
Orissaare päästekomando ja kol-
manda Kuressaare politseijaoskonna 
meeskond.

Meeskondadel tuli rinda pista 15 
erineva harjutuspunktiga, mis koos-
nesid nii teoreetilistest kui ka prakti-
listest ülesannetest. Punktid olid üles 
ehitatud nii Viinistu sadamas, merel 
kui ka Mohni saarel. Näiteks tuli pääs-
ta vette kukkunud inimesed, pakkuda 
esmaabi ja läbida takistusrada. Samuti 
pidid meeskonnaliikmed ennast proo-
vile panema sidepidamises, tulekustu-
tamises ja intervjuu andmises.

Võistluse peakorraldaja Kristo Kot-
kase sõnul oli sel aastal osalemas palju 
vabatahtlikke ühinguid. „Selle võist-
luse eesmärk on saada uusi kogemusi 

ja samas meelde tuletada baasoskusi, 
mida merepäästjatel päriselus vaja 
läheb. Seetõttu on ka kõik võistlus-
punktid üles ehitatud reaalselt toimu-
nud situatsioonidel. Merepäästjate 
tase läheb iga aastaga aina paremaks ja 
me saame kindlad olla päästjatele, kes 
merel appi tulevad,“ sõnas Kotkas.

Võistlustel valiti kõikide osalejate 
seast ka parim meeskonnajuht, kelleks 
osutus Vjatšeslav Pertsev Mustvee 
kordonist. Ergutusauhinna pälvisid 
Hiiumaa vabatahtlike merepääste-
meeste seltsi (VSRU) päästjad, kes 
paistsid silma agaruse ja südikusega. 
Transpordiamet tõstis samuti esile 
Hiiumaa VSRU päästjad, kelle mees-
konnal nähti suurt potentsiaali. Lisaks 
autasustas transpordiamet parima juhi 
kategoorias Pärispea vabatahtlikke. 
Parimaks vabatahtlikuks ühinguks 
tulid Watergratt Pirita vabatahtlikud 
merepäästjad.

KuulutajaVõidumeeskond. Foto: Reelika Riimand

 PPA saatis Läti-Valgevene piirile appi politseiüksuse

K olmapäeval asus Läti poole 
teele politsei- ja piirivalvea-
meti ESTPOL8 meeskond, 

kes läheb lõunanaabritele appi, et 
ohjeldada Läti-Valgevene piiril eba-
seaduslikku sisserännet.

Läti-Valgevene piiril on kasvanud 
ebaseaduslike piiriületuste ja nende 
katsete arv, mistõttu pöördus Läti 
piirivalve eelmisel nädalal PPA poo-
le abipalvega. Kuna rändsurve Eu-
roopa Liidu välispiiril on püsiv, siis 
otsustas Eesti lõunanaabreid toeta-
da ning saatis 20. septembril Lätti 
ESTPOL8 12-liikmelise meeskonna, 
kuhu kuuluvad liikmed erinevatest 
PPA üksustest ja prefektuuridest.

ESTPOL8 ülesanne on Läti piiril 
maismaapatrullides osalemine, droo-
nivaatlus ja olukorra monitoorimine. 
Lähetus kestab 4. oktoobrini ja seejä-
rel naaseb meeskond Eestisse.

PPA piirivalveosakonna juhi Vei-
ko Kommusaare sõnul on Lätti lähe-
tatud ESTPOL8 meeskonna eesmärk 
aidata kolleegidel tagada piiriturva-
lisust ning omandada vajalikke ko-
gemusi. „Läti-Valgevene piir on nii 
NATO kui Euroopa Liidu välispiir ja 
seeläbi ka meie piir, mistõttu suuren-
dab lõunanaabrite aitamine ka Eesti 
siseturvalisust. Ränderünnaku katsed 
meie naabrite piiridel näitavad, kui 
oluline on meil praegu kriisiks val-
mistuda, sest sarnased rünnakud või-
vad ühel hetkel tabada ka meid. Töö 
teises riigis ja rahvusvahelises kesk-

konnas annab meie inimestele väga 
hea kogemuse ja tõstab PPA võime-
kust sarnases olukorras tegutseda,“ 
ütles piirivalveosakonna juht.

ESTPOL8 meeskonna juht Edgar 
Paul kinnitas, et ettevalmistused on 
tehtud ja üksus lähetuseks valmis. 
„Meeskond koosneb erinevate pre-
fektuuride ja tööliinide esindajatest, 
et saaksime hakkama erinevate üles-
annetega. Ennekõike toetame Läti 
kolleege piiripatrullis, aga kui tarvis, 
siis oleme valmis abi pakkuma ka 

massiohjega tegelemisel,“ ütles EST-
POL8 politseiüksuse juht.

PPA rahvusvahelise koostöö bü-
roo juht Reet Zeisig tõi välja, et 
praeguses keerulises julgeolekuolu-
korras tuleb astuda naabritega üht-
set sammu ning teineteist toetada. 
„Eesti on varem saatnud politseinik-
ke ja piirivalvureid meie naaberrii-
kidesse appi ning teeb seda vajadusel 
ka edaspidi. Koostöö ja teineteise 
aitamine tõstab Eesti mainet ning 
näitab partneritele, et oleme järje-

pidevad ja usaldusväärsed. Oleme 
kindlad, et ka meie saame vajadusel 
teiste toetusega arvestada,“ lisas rah-
vusvahelise koostöö büroo juht.

Varem on Eesti toetanud Leedut 
Valgevenest tuleva rändesurve oh-
jeldamisel. Lätile on Eesti pakkunud 
tuge 2022. aastal ESTPOL6 polit-
seiüksusega, kes toetas punamonu-
mentide eemaldamise tööde ajal Läti 
kolleege avaliku korra tagamisel.

Kuulutaja

ESTPOL8 meeskond. Foto: PPA 
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Põllumajandussektorile 
makstakse erakorralist toetust 

P õllumajandussektorile eraldatakse ebasoodsatest ilmastiku-
tingimustest tekkinud kahjude leevendamiseks 3,4 miljonit 
eurot. Pool sellest summast on Euroopa Komisjoni erakorra-

line toetus ning teine pool kaetakse riigieelarvest.
„Kevadised ja varasuvised ebasoodsad ilmastikuolud põhjustasid 

põllumajandussektorile palju kahju. Nüüdne rahaline eraldis suuna-
takse toidujulgeoleku tagamiseks ning põllumajandustootjate majan-
dusliku elujõulisuse säilitamiseks,“ rääkis regionaalminister Madis 
Kallas.

Euroopa Komisjon eraldas Eestile 1 722 597 eurot, millele oli või-
malik lisada kuni 200 protsenti Eesti riigieelarvest. „Oleme leidnud 
komisjoni toetusele lisa 100 protsendi ulatuses, kuid teeme tööd selle 
nimel, et leida lisaraha omaosaluse suurendamiseks,“ sõnas Kallas.

Raha suunatakse ilmastikuoludest enim mõjutatud ettevõtjate-
le aianduses ja loomakasvatuses. Aianduses kannatasid kõige enam 
õuna- ja sõstrakasvatus juuni alguse tugevate öökülmade tõttu. Pea-
miselt püsirohumaadel põhinevates loomakasvatussektoristes mõ-
jutas põud sööda varumist lihaveiste, lammaste, kitsede ja väikestes 
karjades piimalehmade kasvatamisega tegelevates ettevõtetes.

Täpsemad taotlemise tingimused sätestatakse ministri määrusega. 
Toetused makstakse välja hiljemalt 31. jaanuariks 2024.
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MÕNE REAGA

Riigimetsa puidu kasutamisel 
eelistatakse edaspidi kõrgema 
lisandväärtuse loomist

R iigimetsa puitu saavad edaspidi kasutada eelisjärjekorras 
need ettevõtted, kes teevad sellest kõrgema lisandväärtusega 
tooteid. Lisaks saavad riigimetsa raieõiguse ja müügi korra 

muutusega edaspidi avalikuks RMK kestvuslepingud ning nende 
tingimused.

Vabariigi valitsus muutis kliimaministri ettepanekul riigimetsas 
kasvava metsa raieõiguse ja müügi korda. Muudatused aitavad välti-
da puidu müümist maksuvõlaga ettevõtjatele. Korda lisandub reegel, 
et lepingu saamiseks RMKga peab maksuvõlgnevus puuduma või 
olema ajatatud.

„Kliimapoliitika eesmärk on puidu kõrgem väärindamine, reeglite 
muutus annab selleks raami. Hindamisel lisandub puidu kestliku ka-
sutamise ja kõrgema lisandväärtuse andmise eelisaspekt, see annab 
plusspunktid puidu kõrgväärindajatele ja lühema tarneahelaga toot-
jatele. Lisaks pakutavale hinnale saab vaadata ka puidu transpordiga 
kaasnevaid laadimise- ja veokulusid ning lõpptooteid,“ ütles kliima-
minister Kristen Michal.

Muudatuste mõju sõltub puitu ümber töötlevate ettevõtete profii-
list. Ernst & Young Baltic AS koostatud metsa- ja puidusektori sot-
siaalmajandusliku mõju viimase analüüsi kohaselt, mis tugineb 2021. 
aasta äriregistri andmetele, luuakse ühe kuupmeetri puidu töötle-
misel lisandväärtust 265 eurot. Statistikaameti andmetel eksporditi 
2021. aastal Eestist 1,7 miljonit kuupmeetrit ümarpuitu. Selle puidu-
koguse kohaliku töötlemise korral loodaks Eestis juurde lisandväär-
tust 450 miljonit eurot, millega kaasneks märkimisväärne töökohta-
de arvu suuremine sektoris.

Ligikaudu 85 protsenti kogu metsamaterjali müügimahust RMK-s 
moodustab kokkuleppehinnaga kestvuslepingute alusel müüdud 
puit. RMK on otsustanud, et alates 1. jaanuarist 2023 sõlmitud met-
samaterjali müügilepingud on järgmise aasta algusest avalikud. See 
on kooskõlas nõudega, et riigivaraga tehtavad tehingud peavad ole-
ma avalikud.
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Soolikaoja puhastamine pisiprügist tõi tulemuseks 380 kg jäätmeid

T änavusel maailmakoristuspäe-
val pöörati varasemast rohkem 
tähelepanu Läänemerele. Rak-

vere linnavalitsuse meeskond andis 
oma panuse puhtama Soolikaoja (mis 
suubub lõpuks samuti Läänemerre) 
heaks, saades mõne tunniga „saagiks“ 
380 kg prügi.

Linnavalitsuse keskkonnaspetsia-
listi Kerli Kõue sõnul osaleb Rakvere 
linn projektis LIFE LATESTadapt, 
mille üldeesmärk on suurendada 
Eesti ja Läti linnapiirkondade vastu-
pidavust äärmuslikele ilmastikunäh-
tustele: „Sestap valisime koristus-
alaks Rahvaaia naabruses, Vabriku 
16 kinnistul asuva Tobia peakraavi 
(rahvasuus tuntud ka Maidla ojana) 
veekogu, mis on LIFE LATESTadapt 
projektiala.“

Prügist puhastati nii veekogu kal-
daid kui põhja. Liiguti mööda Maidla 
oja kuni Raja poeni, lisaks koristati 
kergliiklustee- ja kõnniteeservi.

Rakvere linnal on LIFE LATES-
Tadapt projekti raames kavas Rah-
vaaia väljavoolutruubi puhastamine 
ja uuringud truubi seisukorra hinda-

miseks. „Vältimaks enne tööde algust 
truupide ummistusi, korjasime täna 
ära suured oksad ja lahtised taimede 
klombid,“ rääkis Kõue.

Plaanis oli korjata pisiprügi, mida 
koristuse eel ala üle vaadates tundus 
leiduvat viis-kuus kotitäit. „Kuid 
tegelikkus oli midagi muud – meie 
20-liikmeline meeskond korjas iga-
üks viis-kuus 200-liitrist prügiko-
titäit erinevaid jäätmeid,“ nentis 
keskkonnaspetsialist.

Leiti palju puruks löödud klaas-

pudeleid, mitu autorehvi, palju me-
talli, traati, eterniiti, suur kastrul, 
poroloonist lastediivan, metallist ah-
juuks, erinevaid pakendeid, jäätise- ja 
kommipabereid. „Meie kõigi suureks 
kurvastuseks leidsime väljaheiteid 
täis koera kakaotid, mis olid visatud 
nii põõsa alla kui Maidla ojja. Samuti 
leidsime Näituse tänaval kergliiklus-
tee kõrval umbes viie meetrise ala, 
kuhu oli kottide kaupa maha vala-
tud kasutatud kassiliiva, selle asemel 
et see olmeprügisse panna,“ loetles 

Kõue leide.
„Kokkuvõttes läksime pisiprügi 

korjama, aga saime tulemuseks 380 
kg jäätmeid, mille koht ei ole loodu-
ses. Andsime oma panuse, et saaksi-
me LIFE LATESTadapt projektiala 
kujundamisel alustada kohe sisuliste 
töödega ning et prügi ei läheks voo-
luga kaasa ega jõuaks Soolikaojja,“ 
ütles Kõue.
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Kadrinas peeti saunakonverentsi
S auna-aasta saunapealinnas 

Kadrinas toimus möödunud 
laupäeval pärimuskonve-

rents. Ürituse korraldajateks olid 
Kadrinas 22. tegevusaastat tähistav 
Neeruti selts koos Viru instituudiga, 
kelle järjekordne kodulooline konve-
rents sedapuhku saunateemaline sai.

„Mis on ka igati loogiline, sest sau-
napealinnaks kuulutatud Kadrina oli 
üks kohti Eestimaal, kus tähistati 1. 
jaanuaril avalikult saunaloitsu lausu-
des ülemaalise sauna-aasta 2023 al-
gust,“ sõnas Neeruti seltsi esinaine ja 
konverentsi peakorraldaja Tiiu Uus-
küla sündmuse eel.

Päevajuhi rollis üles astunud sau-
na-aasta idee autor, kadrinlasest 
Maalehe ajakirjanik Rein Sikk nime-
tas üritust aga suurejoonelisemalt – 
saunakongressiks. „See on sauna-aas-
ta jooksul esimene ja seni ainumas,“ 
märkis Sikk, et sadade teema-aasta 
sündmuste hulgas konverentsi veel 
toimunud ei ole.

Siku pidada oli ka ürituse esime-
ne ettekanne, kus rääkis sauna-aasta 
mõtte sünnist. Ta nentis, et viskas idee 
Vikerraadio eetris õhku juba 2019. 
aastal, kuid sauna-aasta asemel trügi-
sid vahele hoopistükkis koroona-aas-

tad. Mõte hakkas aga hoogu ja toe-
tust koguma ning 2022. aastal jõudis 
nii kaugele, et mai alul Lammasmäel 
koosolnud Eesti maaturismi ühingu 
esindajad koos Maalehega hõikasid, et 
sauna-aasta 2023 tehakse ära.

„Sauna-aasta puhul on hästi olu-
line ka, et see algas null-eelarvega. 
Eesti maaturismil, nagu ka Kadrina 

saunaklubil, ei olnud ühtegi senti, et 
sauna-aastat korraldada. Aga kõik 
õnnestus!“ tõdes Sikk, et ettevõtmine 
sai alguse õhinapõhiselt.

Edasi kõlasid konverentsil ettekan-
ded saunast ja tervisest ning saunast 
kirjanduses, mida illustreeris raama-
tunäitus saunateemalistest teostest. 
Lisaks esilinastus film „Vihaga, kuid 

vihata“ saunapealinna 65aastase sau-
na ajaloost. „See on umbes tunni aja 
pikkune dokumentaalfilm Kadrina 
sauna loost. Film algab Kadrina sau-
na 65. aastapäeva jäädvustustega ning 
lõpeb sauna-aasta avamisega,“ tut-
vustas ajalootudengist Rauman.

Liisi Kanna 

Kogutud leide. Foto: Inge KosemäeMaailmakoristus Rakveres. Foto: Kerli Kõue

Foto: HUUM, unsplash.com

Kuulutaja reede, 22. september 2023 3



TASUB TEADA Kuulutaja reede, 22. september 20234

Võimalus on siin:

reklaam@kuulutaja.ee

32 25 093

TÄNA MAAILMAS

1994: teleseriaal „Sõbrad“ 
alustas oma võidukäiku
T äna 29 aastat tagasi, 22. sep-

tembril 1994. aastal lasti USA 
telekanalil NBC eetrisse tele-

sarja „Sõbrad“ esimene osa. Tollal ei 
osanud keegi ette näha, et sellest se-
riaalist saab miljonite vaatajate lem-
miksari kogu maailmas, sealhulgas 
Eestis. Aga mille pärast seda sarja 
armastatakse ja samas ka ei sallita?

Ameerika telesari „Sõbrad“ 
(„Friends“) on lugu Manhattanil 
elavatest sõpradest, kes pole kau-
geltki täiuslikud. Seda on nimetatud 
koguni kõigi aegade parimaks sar-
jaks ja populaarseimaks situatsioo-
nikomöödiaks. Aastatel 1994–2004 
tehti sarja kümme hooaega ja 236 
osa. Kui esimest pilootosa vaatas 
USAs 21,5 miljonit inimest, siis 
viimase hooaja viimast osa jälgis 
esimesel saatepäeval 52,5 miljonit 
televaatajat.

Seriaal räägib kuuest sõbrast, kes 
elavad New Yorgi kesklinnas Man-
hattanil. Need on endised klassiõed 
ja sõbrannad: ärahellitatud ja eluga 
mitte eriti kohanenud Rachel Green 
(Jennifer Aniston) ning puhtusehu-
viline kokk Monica Geller (Courte-
ney Cox). 

Veel kuuluvad sõpruskonda Mo-
nica vend, paleontoloog Ross Geller 
(David Schwimmer), kes on juba 
koolist saati armunud Rachelisse, 
kontoritöötaja ja analüütik, sarkas-
tiline Chandler Bing (Matthew Per-
ry), lihtsameelne ja enamasti töötu 
hobinäitleja Joe Tribbiani (Matt 
LeBlanc) ning nende sõbranna, 
veidrustega massöör Phoebe Buffay 
(Lisa Kudrow).

Õpetatakse 
lullilöömist ja parasiitlust
Kümne aasta jooksul näidati se-
riaalis tuhandeid erinevaid elulisi 

olukordi ning mõnes võib vaataja 
ennastki ära tunda ja näha, kuidas 
oleks saanud teisiti käituda. Sel-
le tõlgendusega ei ole kõik nõus, 
seriaalikangelasi süüdistatakse 
infantiilsuses, jõudeolekus ja pide-
vas virisemises ning sari ise olevat 
vastuolus reaalse eluga.

„Lösutavad keset tööpäeva koh-
vikus diivanil ja logelevad. Olgu, 
Phoebe on massöör paindliku töö-
ajaga, Joe on sageli töötu ja Rachel 
on kohvikus ettekandja, aga kuidas 
on teistega? Kas see on normaalne?“ 
on kirjutatud sotsiaalvõrgustikes ja 
filmifoorumites.

Sarja vastased tuletavad meelde, 
et kõik tegelased elavad Manhattani 
kesklinna avarates ja hästi sisusta-
tud korterites, kus eluase pole su-
gugi odav. Samal ajal ei puudutata 
rahaküsimusi peaaegu kunagi, välja 
arvatud ühes episoodis, kus Rachel, 
Phoebe ja Joe räägivad sõpradele, et 
nad ei teeni väga palju ega saa see-
tõttu toredust taga ajada.

„Nad jätavad mulje, nagu raha ku-
kuks taevast alla või keegi toob seda 
sulle. See on vale, sest elus midagi 
sellist ju ei juhtu,“ arvab kriitiline 
osa publikust.

Sõprus pole tõeline?
„Sõbrad“ sai populaarseks, sest sarjas 
ei näidatud mitte superkangelasi ega 
ideaalinimesi, vaid kõige tavalise-
maid oma nõrkuste ja puudustega. 
Nad armuvad, vihastavad, vihkavad, 
laenavad raha ja teevad rumalusi 
nagu tavainimesed. Samuti teavad 
nad, kuidas olla tõelised sõbrad. 
Seda arvati 1990. aastatel, kui sarjast 
sai mitme põlvkonna jaoks peaae-
gu videopiibel. Aga kaasajal kõlab 
sagedasti, et sellisel kummalisel 
suhtlemisel pole sõprusega mingit 

pistmist.
„Jah, nad kõik elavad koos ühe 

kogukonnana, aga kas see on tões-
ti sõprus? Monica ja Rachel käisid 
koos koolis ja siis lõpetasid suhtle-
mise. Siis jooksis Rachel pulmadest 
minema, tungis kohvikusse, korte-
risse ning Monica ja teiste ellu. Pan-
ge tähele, et ta ei kutsunud neid pul-
ma. Aga ta jäi sinna elama ja nõuab 
alati midagi. Mis hea pärast?“ on 
kurjustatud.

Tuletatakse meelde, et Monica ja 
Rachel tülitsevad meeste pärast ja 
mõlemad pilkavad pidevalt pealt-
näha lihtsameelset Phoebe’it, kuigi 
kutsuvad teda oma sõbraks. Üldi-
selt on seriaalis tavaliseks üksteise 
naeruvääristamine. Olgu selleks 
Rossi kiindumus dinosauruste vas-
tu, Chandleri komme venitada sõ-
nadega, Racheli kirjavead, Monica 
puhtuselembus, Joe teadmislüngad 
või Phoebe’i kummalised laulud. 
Kohatuks on peetud ka sagedasi nal-
ju paksu Monica üle. Lisaks on kõik 
sõbrad üksteisega vähemalt korra 
suudelnud, välja arvatud Monica ja 
Phoebe.

Näha üksteise puudujääke ja osata 
neisse huumoriga suhtuda – kas see 
on ikkagi sõprus? Paljud kaasaegsed 
vaatajad on veendunud, et mitte. 
Kritiseeritakse, et peategelased ei 
toeta, vaid ainult mõnitavad ja pa-
nevad üksteist täbaratesse olukorda-
desse, pealegi avalikustavad pidevalt 
võõraid saladusi.

Armastus või 
ebaterved suhted? 
Kõigi kümne hooaja jooksul are-
neb Rossi ja Racheli suhe. Ross on 
Rachelit armastanud juba koolipin-
gist, aga Rachelil tekivad tunded 
hiljem. Nad lähenevad ja lahknevad, 

abielluvad ja lahutavad, saavad lap-
se ja peavad armuromaane teistega. 
Aastakümneid on nende lugu tões-
tanud, et armastus on olemas.

Kuid ka seda fakti tabab mõnede 
tänapäevaste vaatajate kriitika. Kan-
gelasi nimetatakse üksteisest sõltu-
vate ebakindlate inimeste paariks. 
Väidetavalt ei luba Rachel ja Ross 
kellegi teisega normaalseid suhteid 
luua, ahistades üksteist, ümbritse-
vaid ja publikut.

Kapriissed, armukadedad, tasa-
kaalutud, partneri suhtes lugupida-
matud, näide suhte arengu halvi-
mast stsenaariumist – need on vaid 
mõned epiteedid, millega seda paari 
iseloomustatakse. „Rachel ja Ross 
on suurepärane näide sellest, miks ei 
tohiks oma endistega uuesti kokku 
saada. Mitte kunagi,“ ütleb üks se-
riaali vaataja.

Monica ja Joe pidid olema sar-
ja üks peamisi paare, kuid hiljem 
filmitegijad loobusid sellest ideest. 
Teine asi on Monica ja Chandleri 
suhe, mis sai alguse ootamatult ja oli 
mõeldud üheöösuhtena. Publik aga 
armus neisse kahte niivõrd, et vii-
mastel hooaegadel sai paarist sarja 
peamine edasiviiv jõud.

Kriitikute sõnul on „Sõbrad“ loo-
tusetult vananenud. Kuid vaatama-
ta sellisele suhtumisele jääb see sari 
sadadele tuhandetele vaatajatele ar-
mastatud ja hubaseks kohaks, kuhu 
soovitakse ikka ja jälle naasta. Fraas 
„Nad ei tea, et me teame, et nad 
teavad, et me teame“ on muutunud 
salaparooliks. Aga küsimusele „Ar-
vake ära, mis mul täna tööl juhtus?“ 
vastatakse alati naerdes: „Dinosau-
rused surid miljon aastat tagasi?“

Allan Espenberg

LOE 
KUULUTAJAT 

INTERNETIS

WWW.KUULUTAJA.EE

www.kuulutaja.ee

LO
TAJA

S

www

ULUTA

TIS

L
UTA

S



TASUB TEADAKuulutaja reede, 22. september 2023 5

 Ilmus Lahemaa-põhjaranniku külalugude uus raamat

S arjast „Lahemaa-põhjaran-
niku külalood“ on ilmunud 
neljas teos „Mustoja Vihula 

ja lood“. Raamat sisaldab intervjuud 
Mustoja külavanema Siim Nettaniga 
ja Vihula külavanema Jaan Kruu-
siga, sissejuhatust „Idapoolsemad 
käigud“ (Marek Vahula, teose koos-
taja, toimetaja, kirjastaja), Mustoja 
jõe lugu (Andres Tõnisson), Vihula 
mõisa lugu (Dina Kivi), Vihula mõi-
sa pargi lugu (Dina Kivi), Mustoja 

küla lugu (Egon Spriit), ansambli 
Tink-Tingadi lugu (Kai Tingas) 
ning eestikeelset ja ingliskeelset 
kokkuvõtet.

 Teos, nagu kogu see sari, kes-
kendub antud põhjaranniku külade 
tänapäevale ja sellele, mida konk-
reetselt selle küla kohta veel kirjasõ-
nas öeldud ei ole. Sobiv lugemisvara 
giididele, reisisaatjatele, ajaloo- ja 
koduloohuvilistele, loodus- ja loo-
duskaitsehuvilistele ning otse loo-

mulikult antud piirkonna ja Lahe-
maa elanikele.

Teose esitlus on 14. oktoobril kell 
16.00  Vihula mõisas, sissepääs on 
tasuta. Esitlus kestab tund aega. Ko-
hapeal on võimalus teost sularahas 
osta, samuti sama sarja esimest raa-
matut „Letipea ja lood“. Ostusoovist 
esitlusel palun ette teatada mailiaad-
ressil: marek.vahula@gmail.com.

Marek Vahula
Teose esikaane foto Mustoja jõe suud-
mest. Foto: Arne Kaasik

 Vinni-Pajusti kultuurihuvilised noored käisid kunsti kaemas
20. septembril käisid Vinni-Pajusti 
gümnaasiumi 9. klasside kultuuri-
huvilised noored Tallinnas kunsti 
avastamas. Veel enne, kui bussini-
na pealinna poole sätiti, tutvustati 
Rakvere hobigaleriis noortele ka 
Rakveres kunstinautimise võima-
lusi (Rakvere galerii, raamatukogus 
toimuvad näitused, jne).

Esimene peatus Tallinnas oli 
Kunstihoone Lasnamäe paviljon, 
kus käidi vaatamas näitust, mille 
nimeks „Hellalt hoia mind“. Pa-
viljonis ootas giid, kes tunni aja 
jooksul kunstikogu lahti mõtestas 
ning samas kuulas ka laste mul-
jeid, nimelt sai igaüks kirjeldada 
oma tundeid ja jagada ideid. Iga 
teose juures oli giid mõelnud ka 
midagi mängulist, mida mängiti, 
et paremini kunstiteoste loost ja 
olukorrast aru saada. Pärast näituse 
läbimist palus giid jaguneda rüh-
madeks, et iga grupp kirjeldaks ise 
oma elamust, moodustades endist 
inimskulptuuri, väljendamaks saa-
dud emotsioone.

Edasi suunduti Salme Kultuuri-
keskusesse, kus oli prügist koosta-
tud kunstinäitus nimega „Lähme 
Nulli“. Näitusel oli näha erinevaid 
teoseid, mis kokku pandud igapäe-
vasest prügist. Peaaegu iga teose 
juures oli ka taaskasutatav ese, mil-
lega saaks seda prügi asendada, et 
ära hoida suuremat prügi ladestu-
mist maailmas.

Viimane sihtpunkt oli Fotogra-
fiska, kus sai kahe kunstniku, Omar 

Victor Diopi ning Miles Aldridge’i 
loomingut. Fotografiskas oli pal-
ju uut ja huvitavat, kuid ühe kor-
ra käimisest seal kindlasti ei piisa, 
kuna teoseid oli tõesti palju ja igal 
pildil on oma sõnum ning tähen-
dus. Esimese korra kohta oli seda 
läbi töötamiseks ning mõistmiseks 
tõesti liiga palju…

Need 16 õpilast, kellele anti või-
malus minna oma silmaringi laien-
dama ja kunstisoont avastama, on 
tänulikud kõigile, kes selle teoks 
tegid. Kuna projekt VPG põhikooli 
õpilaste „kunstisoolika“ avastami-
seks toimub juba teist aastat, looda-
me, et saame ka edaspidi Vinni val-
la ja kooli toel tasuta „rattad alla“, 
et uute ja huvitavate kultuurialaste 
tegelustega tutvust teha.

Emily Valgepea,
VPG õpilane, VPG meediaring

KOMMENTAAR

Projekti algataja Mart Pitsner:
„Erinevalt suuremate paikade koo-
lidest ei ole maakoolide lastel eriti 
palju võimalusi eri kunstiliikidega 
tutvumiseks. Ja mida ei ole näi-
nud, seda ei oska soovidagi...Selleks 
püüangi teist aastat järjest võimalda-
da VPG põhikooli huvilistel noortel 
tasuta eri kunstiliikidega tutvuda. 
Hää, et seda mõtet on toetanud nii 
Vinni kool kui ka vald.“Kunst on inspireeriv. Foto: Emily Valgepea

Lugemiselamus: „Kus laulavad langustid“, Delia Owens

K ui 2019. aastal ilmus eesti 
keeles loodusteadlase Delia 
Owensi ülemaailmne me-

nuk „Kus laulavad langustid“, puh-
kes raamatusõprade hulgas sõna 
otseses mõttes torm. Kiiresti val-
lutas teos lugejate südamed, püsi-
des nii raamatukogudes kui -poo-
dides mitu aastat edetabelite tipus.

Tänaseks on küll suurem buum 
vaibunud, raamatukogudes pole 
enam teosele ligi aasta pikkust jär-
jekorda. Möödunud aastal ilmus 
romaanist ka teine, parandatud 
trükk ja praegu on see vabalt müü-
gil. Need, kes n-ö õigel ajal teost 
lugeda pole jõudnud, kuid head 
ilukirjandust hindavad, saavad 
seda nüüd teha millal iganes ja lä-
henevaid sügisõhtuid hea raamatu 
seltsis sisustada.

Romaani sündmustik hargneb 
Põhja-Carolina ranniku padural. 
Õigekeelsuse sõnaraamat annab 
mõistele padur vaid ühesõnalise 
vaste – padurannik. Owens aga 
kirjeldab seda kui „valgusruumi, 
mis ei ole soo, aga kus hein kasvab 
vees ja vesi valgub üheks taevaga. 
Aeglaselt liikuvad ojad uitavad 

uniselt mere poole, kandes päikest 
endaga kaasa“.

Padural elab viielapseline pere 
ema ja isaga „servamata laudadest 
hütis, pead-jalad koos nagu küü-
likud puuris, võrkuksega veranda 
suuril silmil tammepuude alt välja 
vahtimas“.

Ühel kenal hommikul seob 
äranutetud punaste silmadega las-
te ema endale valge rätiku pähe 
nagu piraadil, mis ei suuda varjata 
lillakaid ja kollaseid verevalumeid 
tema näos. Pakib sinisesse kohv-
risse mõned isiklikud asjad, kän-
gitseb jalad alligaatorinahksetesse 
kõrgete kontsadega kingadesse ja 
kõnnib tagasi vaatamata kodust 
minema.

Vägivaldne isa, kelle seisund on 
kas vaikiv või karjuv, kes haiseb 
viina ja kala järele, käib kodus vaid 
lapsi peksmas, kuni kõik riburada 
kodust lahkuvad. Hütti jääb üksi 
elama väike tüdruk Kya, kelle 
võitlus looduse stiihiaga ellujäämi-
se nimel on kui pidev vaikne karje 
– ma saan hakkama.

Sensitiivse Kya Clarki elu 
kulgeb justkui mööda lõpu-

tut spiraali: võitle ja põgene. 
Ürgandekas tüdruk ei oska veel 
15-aastaselt lugedagi, sest koolis 
käis ta ainult ühe päeva. Liigutav, 
kuidas ta sõbra abiga haarab 
lennult teadmisi loodusest ja 
joonistab filigraanselt lindude 
ja liblikate tiivalööke. Et elus 
püsida ja mitte nälga surra, müüb 
ta mustanahalisele kaupmehele 
merikarpe. Igatsus läheduse järele 
sunnib inimpelglikku ja teiste 
poolt hüljatud tüdrukut otsima ar-
mastust, millest saadud kogemus 
on kibe ja väga valus.

Paralleelselt Kya sirgumisega 
tütarlapsest naiseks rullub teo-
ses lugejate ees lahti kuriteo uu-
rimine. Küsimus, kas noormees, 
kes proovis vallutada Kya südant, 
tapeti või sooritas ta enesetapu, 
hoiab pinget üleval ja jääb mõista-
tuseks raamatu lõpuni.

Raske on kahe sõnaga kirjeldada 
bestselleri „Kus laulavad langus-
tid“ fenomeni, aga julgen arvata, 
et igaüks veendub selles ise, sest 
alates esimestest lehekülgedest 
paelub ja haarab paduratüdruku 
elu lugejat jäägitult. Autori hin-

gestatud kirjeldused tüdruku läbi-
elamistest on nii ehedad, ilusad ja 
valusad, et pole võimalik külmaks 
jääda. Pisarad hakkavad iseenesest 
voolama.

Raamatu tagakaanelt võib teose 
kohta lugeda järgmist: „Romaan 
„Kus laulavad langustid“ on era-
kordselt peen ood loodusele, hab-
ras täiskasvanuks saamise lugu ja 
painav mõrvamüsteerium. Delia 
Owensi mõtlemapanev, elutark ja 
sügavalt liigutav romaan tuletab 
meile meelde, et meid jääb alatiseks 
saatma see laps, kes me kord olime.“

Lisan, et hea raamat on parim 
eneseabiõpik, mis avitab ja lo-
hutab. Peletab üksindustunnet ja 
puudutab hingekeeli. Tõrjub tõr-
jutust ja sisendab julgust jätkata 
ja trotsida saatust ka siis, kui on 
raske. Et kui kuidagi enam ei saa, 
siis kuidagi ikka saab edasi elada ja 
tunda sellest ka rõõmu.

„Kus laulavad langustid“  on ala-
tes selle ilmumisest aastal 2018 
kuni tänaseni New York Timesi 
raamatumüügi edetabelite tipus.

Ülle Kask

Algav Porikuu festival 
toob elamusterohke 
sündmustesarja
30. septembril saab Keilas avalöögi tänavu juba kuuendat korda toimuv 
Porikuu elamusfestival. Kuu aega kestva sündmustesarja eesmärk on täita 
pimedavõitu porine oktoobrikuu rohket avastamisrõõmu pakkuvate ela-
mustega Lääne- ja Harjumaa paikades, kuhu tavakülastaja igapäevaselt ei 
sattu.

Loode-Eestit tutvustava Porikuu festivali kavasse mahub üle 45 erine-
va sündmuse nii kultuuri-, toidu-, looduse-, spordi- kui meisterdamis-
huvilistele. Festivali projektijuhi Karet Schönbergi sõnul pakuvad pea-
linnast Haapsaluni toimuvad üritused ehedaid kohalikke elamusi tervele 
perele ja leiavad aset kohtades, kuhu tavakülastaja igapäevaselt ei pääse. 
Mitmed sündmused on tasuta ja kava täieneb jooksvalt.

„Selle aasta kavast leiab nii eelmise aasta menukiteks osutunud kiik-
suga kohalikud tantsupeod, Oktooberfesti ja laternamatkad kui ka mit-
meid uusi üllatajaid. Festivali avab meeleolukas kogupere elamus Keila 
keskväljakul ja lõpetab kõrvitsapidu Laulasmaal. Nende kahe vahele ma-
hub nii palju mitmekülgseid sündmusi kogu perele, et midagi meelepä-
rast leidub kindlasti igale maitsele,“ ütles Schönberg.

„Lisaks arvukatele sündmustele toimub sel aastal esmakordselt põnev 
Loode-Eesti Porikuu kummiku geopeituse mäng, mille peaauhinnaks on 
„Michelin Guide 2022 ja 2023“ poolt soovitatud Kloogarannas asuva ela-
musrestorani Lahepere Villa 100-eurone kinkekaart,“ lisas Schönberg.

Festival saab avalöögi 30. septembri õhtul Keila keskväljakul. „Meele-
olukal avapeol saab olema elav muusika, võimas tantsu- ja valgusetendus 
ja möödunud aastal tõeliseks hitiks osutunud Eesti ning tõenäoliselt kogu 
maailma suurim kummikudisko. Just kollane kummik sümboliseerib 
meie sündmustesarja poriseid ilmasid, mida trotsides häid elamusi asume 
jahtima,“ kommenteeris Schönberg.

Eelmisel aastal meelitas Porikuu Loode-Eestit avastama üle 7000 huvi-
lise nii Eestist kui välismaalt. Festivali kava ja täpsema info leiab kodule-
helt www.porikuu.ee.

Kuulutaja

Laternamatk Murru vanglas. Foto: Porikuu korraldusmeeskond 
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Saada oma CV: cv@ogelektra.ee või täida töökoha taotlusankeet kaupluses (küsi teenindajalt).

TEENINDAJAIDTEENINDAJAID
Lisainfo telefonil: +372 5328 5541+372 5328 5541

Töökoht asub: Võsu mnt 5,
Haljala, L-Virumaa

Tööle asumise aeg: koheselt

HALJALA

KOSE-UUEMÕISA
Tööle asumise aeg: koheselt
Töökoht asub: Kesk tn 1,
Kose-Uuemõisa, Harjumaa
Lisainfo telefonil: +372 5304 4070+372 5304 4070 Lisainfo telefonil: +372 5650 8232+372 5650 8232

Töökoht asub: Keskuse tee 2,
Tartumaa

Tööle asumise aeg: koheselt
TARTU RAADI

Lisainfo telefonil: +372 516 0639+372 516 0639

Töökoht asub: Jakobsoni 2,
Viljandi, Viljandimaa

Tööle asumise aeg: koheselt

VILJANDI
KOSE
Tööle asumise aeg: koheselt
Töökoht asub: Kodu tn 2,
Kose, Harjumaa
Lisainfo telefonil: +372 5304 4070+372 5304 4070

RANDVERE
Tööle asumise aeg: koheselt
Töökoht asub: Randvere tee 115,
Tallinn, Harjumaa
Lisainfo telefonil: +372 512 6595+372 512 6595Lisainfo telefonil: +372 5911 6474+372 5911 6474

Töökoht asub: Sõpruse 5,
Vinni, L-Virumaa

Tööle asumise aeg: koheselt
VINNI

Töökoht asub: Pargi 1, Jõgeva,

Jõgeva maakond

Tööle asumise aeg: koheselt
JÕGEVA PARGI

VANEMTEENINDAJAVANEMTEENINDAJA

Lisainfo telefonil:

+372 516 0639

Töökoht asub: Paide tee 2,

Koeru, Järvamaa

Tööle asumise aeg: koheselt
KOERU

Lisainfo telefonil:

+372 516 0639

Töökoht asub: Jakobsoni 2,

Viljandi, Viljandimaa

Tööle asumise aeg: koheselt
VILJANDI

Lisainfo telefonil: +372 5650 8232+372 5650 8232

Töökoht asub: Pargi 1,
Jõgeva, Jõgevamaa

Tööle asumise aeg: koheselt
JÕGEVA PARGI

KOHILA
Tööle asumise aeg: koheselt
Töökoht asub: Viljandi mnt 3a,
Kohila, Raplamaa
Lisainfo telefonil: +372 5304 4070+372 5304 4070

Töökoht asub: Posti 43, Mustla,
Viljandimaa
Lisainfo telefonil: +372 5919 8142+372 5919 8142

PEAGI AVATAVASSE

KAUPLUSESSE

MUSTLA
Lisainfo telefonil:

+372 5650 8232+372 5650 8232VANEMTEENINDAJA,
VAHETUSVANEMA
ja TEENINDAJAID

VANEMTEENINDAJA,
VAHETUSVANEMA
ja TEENINDAJAID

Lisainfo telefonil:

+372 5788 0628

Töökoht asub: Kaluri tee 3,

Viimsi, Harjumaa

Tööle asumise aeg: koheselt
VIIMSI

Lisainfo telefonil:

+372 5788 0628

Töökoht asub: Randvere tee 115,

Tallinn, Harjumaa

Tööle asumise aeg: koheselt
RANDVERE

KOERU
Tööle asumise aeg: koheselt
Töökoht asub: Paide tee 2,
Koeru, Järvamaa
Lisainfo telefonil: +372 516 0639+372 516 0639
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Kandideerimiseks saada oma CV aadressile CV@OGELEKTRA.EE

Info ja kandideerimine
TEGUTSEME KA TAPAL.

 PAKUN TÖÖD

• Pakume tööd taksojuhtide-
le. Võimalik teenida kuni 1700 
€/kuus. Vajalik teenindajakaa-
rt. Tel 528 2659

• Peristein OÜ võtab tööle CE-ka-
tegooriaautojuhi Eesti sisetööde-
le. CV saata peristein@hot.ee, info 
tel 517 0260

• Pakun tööd, vaja värvida 2-kor-
ruselise majaaknad. Tel 505 4162

• Soome ettevõte pakub tööd
Soomes (lammutus ja ehitus-
tööd). Lisainfo numbril 5694 9052

• Pakkuda tööd traktoristile, 
karjakule Lääne-Virumaal Hal-
jalas. Elamispinna võimalus. Tel 
5348 5870

• Seoses töömahtude suurenemi-
sega pakume tööd üldehitustöö-
listele. Tel 5553 0770

• 70aastane mees pakub tööd 
üksikule naisele Rakveres ko-
duabilisena, 2 korda nädalas, 
majutusvõimalus. Tel 5569 0847

• 69aastane mees pakub kohe 
aastaks tööd koduabilisena Rak-
veres, üks kord nädalas töötasu-
ga 5 €/tund, majutusvõimalus, 
põhiliselt kodused tööd: toidu 
valmistamine, koristamine, nõu-
de ja põranda pesemine, moosi 
keetmine jne. Tel 554 6490, kiire!

OTSIN TÖÖD

• Otsin tööd loomafarmis. Tel 
5343 0204

LUGEJA KÜSIB

Töötajal on vaja minna ajateenistusse. Kas pean tööandja-
na ta töökoha alles hoidma?

Vastab Jaana Vaus Madureira Silva
Tööinspektsiooni juhtiv nõustamisjurist

Ajateenistuses viibides on töötajal seadusest tulenev alus töö tegemisest 
keeldumiseks. See tähendab, et tööleping kehtib jätkuvalt edasi, kuid töö-
andja ei või töötajalt ajateenistuse ajal töö tegemist nõuda.

Töölepingu lõpetamine saab toimuda ainult seaduses lubatud alusel. 
Vastavalt töölepingu seaduse § 92 lg 1 p-le 6 on töölepingu ülesütlemine 
ajateenistuses viibimise tõttu keelatud. Seega tuleb tööandjal ajateenis-
tuse ajal töötaja töökohta säilitada. Samas ei ole välistatud, et töösuhe ei 
võiks lõppeda muul seadusest tulenevalt alusel – näiteks tähtajalise töö-
lepingu puhul tähtaja möödumisel või ettevõttes koondamissituatsiooni 
esinemisel koondamise tõttu, töötaja enda soovil või kui mõlema poole 
sooviks on töösuhte lõppemine, siis poolte kokkuleppel. 

Vabatahtlike seltsiliste 
tegevus jätkub MTÜ vormis

S otsiaalministeeriumi poolt 
tellitud hange ja vabatahtlike 
seltsiliste kaasamise projekt 

saab läbi, kuid kõiki saavutatud tu-
lemusi hakkab edasi koordineerima 
MTÜ Vabatahtlikud Seltsilised.

Möödunud kolmapäeval kogu-
nesid Lääne-Virumaa seltsilised 
tänuüritusele, kus tehti ühtlasi kok-
kuvõtteid saavutustest ja tunnustati 
koolituse läbinuid. Vabatahtlikke tu-
lid tänama koostööpartnerid ja oma-
valitsuste esindajad.

Maakonna seltsiliste koordinaa-
tor Katrin Nõlvak tõi oma tänukõ-
nes välja, et pooleteise aasta jooksul 
pakkusid seltsilised 2615 tundi kva-
liteetaega eakatele ja erivajadustega 
inimestele kodudes ja hoolekande-
asutustes. Eriline heameel oli koor-
dinaatoril vabatahtlike üle, kes on 
otsustanud üllast tegevust jätkata, 
sest ega omaseks saanud inimesele ei 
saa öelda, et nüüd sai projekt läbi ja 
rohkem ma enam ei tule.

Lääne-Virumaa kõige staažikam 
vabatahtlik seltsiline Hilja Rutnik 
osales juba pilootprojektis ja on toeks 
84aastasele abivajajale. „Üksi ei saa ta 
enam poodi minna. Pea võib hakata 
ringi käima. Pärast istume ja räägime 
juttu ka,“ kirjeldas Hilja oma tege-
misi. Küsimusele, miks ta, ise pen-
sioniealisena, sellega tegeleb, vastas 
kena proua: „Siiras rõõm on, kui saad 
vajalik olla.“

Rakvere vallas tegutsenud seltsi-
lisi tänas vallavanem Maido Nõlvak 
ja tõi välja, kui tähtis on ennetus-
töö, millega seltsilised kõige otse-
semal kujul tegelevad. Ta rääkis, et 
kõrvalabi seltsilise näol aitab kaasa 
varajasele märkamisele ja koguni 
vältida eaka hoolekandeasutusse pai-
gutamist. Vallavanem lisas, et kõigi 
olemasolevata vabatahtliku tegevuse 
vormide kõrval hakkab sotsiaalvald-
konna vabatahtlikkus järjest olulise-
mat rolli omandama koguni riigikait-
ses. „Kui juhtub, et nooremad peavad 
oma rahvast kaitsma asuma, siis on 
oluline anda neile kindlustunne, et 

koju jäänud eakad omaksed pole 
unarusse jäetud. Seltsiliste tegevus 
peab olema igal juhul koordineeri-
tud, toetatud ja koolitustega kaetud,“ 
lausus Nõlvak.

Lääne-Virumaal hakkasid seltsi-
liste kogukonnamudelit arendama 
Lasila, Vaeküla ja Muuga piirkonna 
esindajad, keda nõustatakse samuti 
hanke raames. Hanke üle-eestiline 
projektijuht Krista Pegolainen-Saar 
tõi oma e-kirjas välja numbreid ja 
fakte: „Meil on koostöö 60 omavalit-
susega, 1787 abivajajaga tegeleb üle 
Eesti üle 500 vabatahtliku. Kaasatud 
on üle 30 kohaliku kogukonna, kes 

on võtnud südameasjaks tegeleda 
oma eakatega nii personaalset kui ka 
gruppides. Hanke raames on välja 
töötatud kogukonnas rakendatava 
sotsiaaltöö mudel, kellele pakutakse 
koolitus- ja arutelupäevi. Lisaks on 
käimas seltsiliste koolitajate koolitus, 
mille lõpetajad saavad kohe asuda 
praktiseerima.“

Kõige olulisemaks pidas projekti-
juht sõnumit, et vabatahtlike seltsilis-
te hanke õigusjärgne jätkaja on MTÜ 
Vabatahtlikud Seltsilised, mille suu-
rim ressurss on vabatahtlikud, keda 
tuleb hoida.

Kuulutaja

Kõige staažikam seltsiline Hilja Rutnik, kes osales juba pilootprojektis.

Torti lõikavad lahti Lääne-Virumaa vabatahtlike seltsiliste koordinaator Katrin Nõlvak 
(paremal) ja tema assistent Piret Saul-Gorodilov. Fotod: erakogu 
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Tähelepanu! Vastavalt turusituatsioonile võivad hinnad veel alaneda!
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PAKKUMISED 22. september - 5. oktoober

Kohvioad Carraro
Crema Aroma
1 kg

LIH
AMEISTRID

Jäätis Magnum
440 ml / al 303 g
3 sorti

Juustu poolsuitsuvorst
150 g
Rannarootsi

Heeringafilee marinaadis
430 g
2 sorti
Viru Rand

Margariin Voimix
(soolane) 250 g

Maitseaine Kotanyi
al 4 g / 3 sorti

Juust Hiirte
(viilutatud) 200 g
Estover

Epiim riivjuust
light 250 g

AB-jogurt
(laktoosivaba)
150 g / 3 sorti
Tere

Kohupiimakreem Alma
300 g / 2 sorti
Valio

Kommid M&M’s
al 77 g / 3 sorti
Mars

Majonees Provansaal
Lemmik
300 g

Pumatikompvekid Zabodaika
(kondenspiimamaitselised)
150 g

Proteiinibatoon Sante Go On!
50 g / 3 sorti

Rosinad šokolaadis Bedo
200 g

Röstitud maapähklid Estrella
140 g / 2 sorti

Suitsusardell Rakvere
500 g
HKScan

Koorene keeduvorst Wõro
500 g
Atria

Lasanje Bolognese Mamma
290 g
Saarioinen

Praetud räimed koduses marinaadis
280 g
Läätsa Kalatööstus

Jumbo rosinad
Premium
300 g
Germund

Soolaküpsis Tuc Mini
juustu maitselised
100 g

Majonees Hellmann’s
Original
405 ml

Broileritaskud aedviljadega Fitlap
430 g
Nõo

Kondenspiim Dovgan
magustatud
370 g

Piimašokolaad Karl Fazer
küpsisetükkidega
180 g

Metsapähkel tumedas šokolaadis
Kalev
140 g

Tiramisu mandel kakaos Kalev
140 g

Röstitud maapähklid
soolatud
200 g

Krõbedad vahvlid Pizzetta Chips
70 g
2 sorti

Pähklikreem Cebe
400 g

Marineeritud kirsstomatid
Sunfood
680 g

Kohvioad Tasuja
1 kg
2 sorti

Kohvioad Tasuja
1 kg
2 sorti

Kohvioad Tasuja
1 kg
2 sorti

* TOODE EI OLE MÕELDUD INIMTOIDUKS !* TOODE EI OLE MÕELDUD INIMTOIDUKS !

4.182.14
4.28 €/kg

1.24
2.48 €/kg

1.28
8.53 €/kg

2.88
9.93 €/kg

3.484.98 1.48

1.582.98
6.93 €/kg

1.68
8.40 €/kg

1.58
6.32 €/kg

0.98
3.92 €/kg

1.98 2.58

2.68

9.72 €/kg

1.58

3.98

5.64 €/kg

2.48 HEA HIND

1.540.64
4.27 €/kg

1.58
al 17.56 €/kg

4.58
al 14.73 €/kg

0.88
5.87 €/kg

1.181.88 1.88

4.16 €/kg
1.08

1.28

3.60 €/kg

2.682.68
19.14 €/kg

2.08
10.40 €/kg

0.84
16.80 €/kg

2.08
14.86 €/kg

2.682.48

14.89 €/kg
2.68

3.28

19.14 €/kg

1.240.98
4.90 €/kg

2.18
5.45 €/kg

1.68
24.00 €/kg

11.48

1.44 2.94

12.40 €/kg
1.78

2.28

5.93 €/kg

1.380.98
3.27 €/kg

11.980.78
al 45.88 €/kg

12.48
1.68

2.03 €/kg
2.78

3.28

6.86 €/kg

0.88
1.48

0.78 7.98

3.38 1.18

1.28 2.34

1.48 1.08

A+ A

A+ A

A+ A+ A

A+ A+ A

A+ A A+ A A+ A+ AA+

19.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

HEA HIND

HEA HIND HEA HIND

HEA HIND

Sea välisfilee, 1 kg

* Tootel on müügipiirang 5 kg ühe ostu kohta

6.18
6.88

LIH
AMEISTRID

Lemmiklooma söödamaterjal
(Termiliselt töödeldud, pakitud) 1 kg
Lemmiklooma söödamaterjal
(Termiliselt töödeldud, pakitud) 1 kg
Lemmiklooma söödamaterjal
(Termiliselt töödeldud, pakitud) 1 kg

3.18

1 98
-

%
38

Kurk Luunja, 1 kg

24 9.0

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI



Kuulutaja reede, 22. september 2023 SOODUSPAKKUMISED 9

Vaata lisaks pakkumisi ja infot kaupluste kohta: www.grossitoidukaubad.ee

PAKKUMISED 22. september - 5. oktoober

Üldpuhastusvahend  Ajax
Boost Charcoal
+ Lime
1 l

Üldpuhastusvahend  Ajax
Boost Charcoal
+ Lime
1 l

Hügieeniside Libresse
Ultra Thin Normal
20 tk

Puuvilja-marjavein
12,5% 0,75 l
3 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Näopesugeel Garnier
(Vitamin C)
200 ml

Seerum Garnier Vitamin C
(Anti Dark Spot)
30 ml

Silmakreem Garnier Vitamin C
(nahka kirgastav)
15 ml

Puhastuslapid Sanytol
(niisutatud,
desinfitseerivad)
72 tk

Hele Õlu Meistrite Gildi
Kuldne
5,2% 0,568 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Pesupulber Ariel
1,98 kg
2 sorti

Kohvijook Löfbergs Ice
230 ml / 2 sorti

GT vein Hardys BIN
al 12,5%, 0,75 l
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Hambahari Elmex
Ultra Soft
1 tk

Hambapasta Elmex
Sensitive
75 ml

Apelsinimahl Don Simon
viljalihaga
1 l

Karastusjook
1,5 l
4 sorti

Liköör Jägermeister
35 35 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Svamm Vileda
Rainbow
10 tk

Põrandapesumatt varrega
Vileda Active Max
1 tk

Varumopp Vileda
Active Max
1 tk

Vahuvein Prince Henry
11 75 l%, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

KPN kvaliteetvahuvein
Jaume Serra Cava
11,5 l% 0,75
2 sorti
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Piiritusjook  Pipra naps
( )meega
35%     5 l, 0,
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Majapidamispaber Zewa Easy
(2-kihiline) 120-lehte

Brändi JP. Chenet
36 ,7 l%, 0
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Piiritusjook Captain Morgan
Spiced Gold
35%, 1 l
Tähelepanu!
Tegemist on
alkoholiga.
Alkohol võib
kahjustada
Teie tervist.

Hambapasta Splat
100 ml
3 sorti

Svammlapp Vileda
Aqua
6 tk

Kiisueine Felix
4 x 85 g
6 sorti

Laste püksmähkmed Pampers CP
al      tk,    suurust22 2

Lauavesi Suliko
( )gaseeritud
1,5 l

Viinamarjaseemneõli Borges
Rafineeritud( )

500 ml

Rulldeodorant Rexona
Maximum Protection Clean Scent
50 ml

Deodorant Rexona
Maximum Protection
1 / 2 sorti50 ml

Dušigeel Fa
ml400

2 sorti

Pesuloputusvahend Lenor
Fresh Air
Pink Blossom
770 ml

Pesuvalgendi ACE
Regular
1 l

Puhastusvahend Ajax
Strong & Safe
500 ml

Köögipuhastusvahend Ajax
Boost Baking
Soda & Lemon
500 ml

Majapidamislapp Vileda
(mikrofiiber)

tk4

Kassikonserv Gourmet Gold
85 g
9 sorti

Kassimaius Felix
( )Play Tubes
50 g
3 sorti

0.64
0.43 l€/

2.44
2.84

1.34
1.98

0.89 l€/

1.74
7.57 l€/

4.68
9.36 l€/

4.58
22.90 l€/

6.78
9.98

452.00 l€/

10.98
13.88

366.00 l€/

3.28
21.87 l€/

4.58
5.74

4.18
55.73 l€/

2.98
4.24

7.45 l€/

9.98
14.88

5.04 €/kg
1.88

25.07 l€/

3.18
31.80 l€/

4.14

4.98
6.47 l€/

7.48

1.34
1.58

2.58
3.68

0.04 tk€/

1.38
0.14 tk€/

1.98

2.78
0.46 tk€/

4.18
7.88

1.05 tk€/

1.48
2.38

0.01 tk€/

8.28

1.68
4.94 €/kg

12.48
17.98

0.68
0.84

8.00 €/kg

1.24
1.58

24.80 €/kg

8.48
al €/0.34 tk

9.88

2.28 0.78

5.24

5.38

2.48

3.98

3.6811.88

2.18

A+ A+ A A+ A

A+ A

A+ A

A+ Y

3.28
65.60 l€/

3.98

A+ Y

A+ Y A+ Y A+ Y

A+ A

05.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

05.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

05.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

05.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

05.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

05.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

05.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

HEA HIND

+ 0.10 + 0.10

2.08
0.10 tk€/

3.28

05.10

PAKKUMINE
KEHTIB KUNI

2.58
3.88

5.16 l€/
2.18

2.18 l€/

3.38

2.58
5.16 l€/

4.48

2.18
4.36 l€/

3.38

Üldpuhastusvahend Ajax
Strong & Safe
500 ml

Üldpuhastusvahend  Ajax
Boost Charcoal
+ Lime
1 l

Üldpuhastusvahend  Ajax
Boost Charcoal
+ Lime
1 l

Üldpuhastusvahend  Ajax
Boost Charcoal
+ Lime
1 l
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HAAKEKONKSUD
müük, paigaldus.

Tel 322 5233 www.kuulutaja.ee

Asume uuel aadressil

Asume uuel aadressilGardi Elektroonika OÜ
Narva 49, Rakvere, 
tel 5052 065

AUTO KLIIMASEADMETE 
REMONT JA TÄITMINE

• • Auto elektroonika 
remont ja elektritöödremont ja elektritööd

• • DiagnostikaDiagnostika
• • AutovalveseadmedAutovalveseadmed
• • Webasto ning Eber- späsher Webasto ning Eber- späsher 

paigaldus ja remontpaigaldus ja remont
• • Haakekonksude Haakekonksude 

müük ja paigaldusmüük ja paigaldus

LAI VALIK VÄHE KASUTATUD 
JA UUSI SUVEREHVE!
Rakvere, Vabriku 12/1

324 3421 AUTO- JA MAJAKLAASIDE 
KILETAMINE TOON- JA TURVAKILEGA

AUTOKLAASIDE PAIGALDUS JA 
PARANDUS

Rakveres Võidu 112
Tel 522 2511, viru@toonklaas.ee

Näpi tee 2D
Näpi alevik

Sõmeru Rehvikoda OÜ     
E-R 8-17  Hooajal ka L 9-14,
     +372 50 89 216

Vaheta  rehvid
soodsalt!

 Rehvivahetuse
täispakett al. 27 €

Suur valik 
uusi- ja 

kasutatud 
rehve

Kontaktivabalt!!

30 €

RASKETEHNIKA, 
FRONTAALLAADURITE, 
KAHVELTÕSTUKITE
- remont, hooldus, varuosad
- väljakutsed kliendi juurde
- diagnostika
VEOAUTODE ning 
SÕIDUAUTODE
- remont, hooldus, varuosad
- diagnostika
- väljakutsed kliendi juurde
KLIIMASÜSTEEMIDE
- täitmine, remont+varuosad
- täitmine ka kliendi juures
RASKETEHNIKA 
ning VEOAUTODE
- rehvitööd + rehvide müük
- väljakutsed kliendi juurde 
või tee äärde
ALUSVANKRI 
REMONT + MÜÜK
HÜDROSILINDRITE 
REMONT + MÜÜK
KEEVITUSTÖÖ 
(TIG, MIG, ALUMIINIUM)

www.cormet.ee

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

F. R. Kreutzwaldi 22A
Rakvere

MÜÜA

Lisainfo tel 5624 4605 
 igor@sacito.eu

2-korruseline renoveerimist 

vajav kortermaja Vändras. 

Üldpind 1013 m2. 

www.kv24.ee/240641812

Hind 80 000 €

Müüa Loksa linnas 

2-toaline korter.

kv24.ee/240641889

Hind 22 000 € 

Müüa Rummul 

2-toaline korter.     

kv24.ee/240723291

Müüa Tapal 

2-toaline korter.     

kinnisvara24.ee/240709255 

Hind 24 500 €

Hind 24 000 €

Müüa Rummul 

2-toaline korter. 

kv24.ee/240711095 

Hind 24 500 €

Üürile antavad korterid: 
• Anda üürile Loksal 

2-toaline korter, 180 €  

kv24.ee/240716349 

• Anda üürile Vinnis 

1-toaline korter, 160 € 

kv24.ee/240716014

• Anda üürile Kohtla-Järvel 

1-toaline korter, 90 € 

kv24.ee/240716013 

• Anda üürile Jõgeval 

2-toaline korter, 180 € 

kv24.ee/240715061

• Anda üürile Sillamäel 

2-toaline korter, 120 € 

kv24.ee/240723113

• Müüa või anda üürile Rummul 

kaks 2-toalist korterit. 

• Anda üürile Türi-Allikul 1-toa-

line korter, 160 € 

kinnisvara24.ee/240727695

• Anda üürile Põlvas 

3-toaline korter, 260 € 

kinnisvara24.ee/240729187

Kuristal, Jõgevamaal 

I korrusel 3-toaline remonti 

vajav korter (67 m2).   

www.kv24.ee/240641810

Hind 11 000 €

Hind 38 000 €
Müüa 2-korruseline maja 

Tõrma külas, krunt 3500 m2.    

www.kv24.ee/240641539

KINNISVARA

• Müüa (või anda üürile) Rakvere kesk-
linnas bussijaama vastas privaatne 
II korrus (130 m2), 2 ruumi. Sobilik 
kontoriks ja ka elamiseks. Olemas met. 
teeninduse sertifi kaat. Tel 5648 6638

• Müüa või üürile anda keskküttega 
korter Tamsalus (tuba, köök, vanni-
tuba, esik, pakettaknad, turvauks). Tel 
5680 1956

• Müüa Rakvere kesklinnas 2toaline
korter, avatud köök, rek. majas. Tel 
5901 5488

• Müüa 2toaline ahiküttega korter
Laekveres. Hind 2200 €. Tel 5669 3339

• Müüa 2toaline möbleeritud korter
Rakkes või annan üürile. Tel 504 5560

• Müüa Tapal, Üleviste 7 2toaline kor-
ter, I korrusel. Tel 5624 4605

• Müüa Jõgeva äärelinnas otse oma-
nikult 2-kordses kortermajas 2toaline
puuküttega korter (38,9 m2), I korrus. 
Raudteejaam ja bussijaam lähedal, 
olemas puukuur ja suurem aiamaa. 
Tel 505 7944

• Müüa või anda rendile  Rummul 
kaks 2toalist korterit otse omanikult. 
Tel 5624 4605

• Müüa Kurista külas 3toaline korter. 
Tel 5624 4605

• Müüa maja Lilleorus, Kanarbiku 7, 
on olemas oma kaev ja linnaveevärk, 
aias kalatiik. Hind 183 000 €. Tel 5887 
1954

• Müüa renoveerimist vajav maja
Tapal. Tel 5558 3686

• Müüa renoveeritud maja  põl-
lu ja saunaga Müüsleris. Tel 5562 
4361

• Müüa Tõrma külas, Rakvere vallas 
renoveerimist vajav 2-korruseline 
maja. Tel 5624 4605

• Müüa Vändra alevis 2-korruseline 
renoveerimist vajav kortermaja. Tel 
5624 4605

• Müüa garaaž Rakveres, Ussimäel. 
Tel 5800 4765

• Müüa garaaž Rakveres, Saue tänav. 
Tel 5345 3355

• Müüa Rae vallas, Vaidasoo külas 3,3 
ha maatulundusmaa. Tel 5624 4605

VAHETUS
• Vahetada 3toaline mugavustega ja 
2toaline mugavustega korter maja
vastu Tartus. Tel 5817 2199

OST

• O s t a n  1  v õ i  2 t o a l i s e  k õ i -
gi mugavustega korteri  Rak-
veres otse omanikult. Tel 508 
1311

• Ostan 2- või 3toalise keskküttega 
korteri Rakveres. 2toalise puhul on 
oluline, et oleksid kaks eraldi tuba 
(mitte kööktuba). Kinnisvaraportaa-
lides olevaid palun mitte pakkuda. Tel 
5816 2684

• Soovin osta garaaži Rakveres, seisu-
kord pole oluline ja samuti võib sisse 
jääda kogu teie vana prügi või mitte-
vajaminevad asjad. Hind kokkuleppel. 
Tel 522 6500 

• Soovin osta garaaži Viljandi lin-
nas. Kui garaažis on seisma jäänud 
prügi või kasutuid asju, olen valmis 
need ise jäätmejaama viima. Tel 508 
6018

MÜÜA SOODSALT
kasutatud 2-toalised 

suured 
MOODULSOOJAKUD, 

erinevad mudelid.
1 moodul 3 x 2,9 x 9 m

Sisepind 27 m2. 
Toodetud Soomes.

Soojakud on soojus-
tatud ja heas korras.

Teisaldamine 
tõstukautoga.

Helista tel 512 1999

VÕTAN ÜÜRILE

• Võtan üürile tühjalt seisva elamis-
pinna. Tel 5769 9413

ANNAN ÜÜRILE

• Anda üürile Vinnis 1toaline möblee-
ritud korter, IV korrus. Tel 5624 4605

• Anda üürile Kohtla-Järvel 1toaline
möbleeritud korter (V korrus). Tel 
5624 4605

• Omanikult anda üürile 2toaline (60 
m2) ahiküttega- ja a vatud planeerin-
guga korter Rakvere vanalinnas, Pikal 
tänaval, üür 300 € + kommunaal ja 
elekter. Tel 5664 9966, Pille

• Annan üürile 2toalise keskküttega 
korteri Rakvere kesklinnas. Tel 5347 
7882

• Anda üürile Jõgeval 2toaline korter 
(V korrus, rõduga). Tel 5624 4605

• Anda üürile Loksa linnas 2toaline
korter. Tel 5624 4605

• Anda üürile 2toaline korter Silla-
mäel. Tel 5624 4605

• Anda üürile Põlvas 3toaline korter
otse omanikult. Tel 5624 4605

• Anda üürile ½ majast Rakveres, vesi 
kaevus. Hind 150 €/kuu. Tel 5190 1697

• Anda üürile ½ majast Rakveres. Tel 
5565 3352

SÕIDUKID

• www.toonklaas.ee

• Müüa Audi A4, 1,8. 1998. a, ÜV 
09/2024. Hind 480 €. Tel 5635 5054

• Müüa Ford Sierra, diisel, 1991. a. 
Tel 503 2269

• Müüa Hyundai H1, 2006. a, ülevaa-
tus 2024/juuli. Uued suve- ja talvereh-
vid velgedel, uued amordid, kardaani 
remont tehtud 2022/juuni, 2022/juuni 
esimesed piduri kettad, klotsid, 2023/
juuli tagumised piduriklotsid, kere 
normaalses korras. Hind 650 €. Moo-
toririkkega käib kolmel pütil, käima 
läheb. Asukoht Kadrina. Tel 5648 7474

• Müüa MB S140, 300T.D. Vajab vä-
hest värvi parandust. Kaasa anda 4 
valuvelge talverehvidega + suverehvid. 
Tel 553 0731

• Müüa väga heas korras tumesinine 
2005. a Mitsubishi Outlander (mah-
tuniversaal) 2.0 100kW, nelikvedu, 
bensiin, läbisõit 167 000 km. Hind 2900 
€. Tel 5694 0076

• Müüa Moskvitš. Tel 503 2269

• Müüa sõidukorras Toyota Corolla, 
diisel, 2005. a. Tel 511 0153

• Müüa sõitev Volkswagen Sharan, 
diisel, 1.9, 81kW, 1997. a. Tel 503 2269

• Müüa suured reisibussid. Tel 503 2269

• Müüa suve- ja talverehvid. Heas 
korras. Mõõdud: 235/65/R17. Hind 50 
€/tükk. Tel 5457 7791

VARUOSAD
• Müüa kallur-poolhaagise raam koos 
sildade ja dokumentidega. Tel 503 2269

• Müüa Ford 1,6 diisel mootor koos 
käigukastiga (korras) ja palju Žiguli 
varuosi. Tel 5665 7343

• Müüa Žiguli pakiraam. Tel 557 3108

• Müüa paadimootor „Veterok“, sak-
sofon (ALT, nõukaaegne), 20 raamatut
sarjast „Seiklusjutte maalt ja merelt“ 
jpm. Tel 5649 1828

OST
• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan pari-
mat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan sõidukeid, kaubikuid ja
maastureid igas seisukorras! Raha 
kohe kätte! Vajadusel kustutame 
registrist! Helistage julgelt, maksan 
rohkem! Tel 5355 5848

• Ostan seisvaid autosid ja romu-
sid! Ostan ka neid mida lammutus 
ei soovi. Sularaha kohe kätte! Vaja-
dusel registrist maha! Võib pakkuda 
absoluutselt kõike, ka paberiteta 
utiili. Tel 5631 1001

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan kasutult seisma jäänud või kiir-
müügihinnaga sõidukeid. Toimivaid, 
avariilisi, riketega, arvelt maas, vanu 
ja lihtsalt kasutult seisvaid. Koha peal 
kiire vormistamine ja tehing. Pakkumisi 
ootan seisevauto@gmail.com või 5618 
8671. Järgi tulen puksiiriga ja tasun su-
larahas. Vormistan ja arvelt maha võtan 
ise. Vaata lisaks www.seisevauto.ee

• Ostan igasuguses seisukorras vanu 
sõidukeid, vanaaegseid säärevärista-
jaid, tsikleid. (VAZ, GAZ, UAZ, Volga, 
Jawa, IŽ, Riga, delta) jne. Maksan head 
hinda!  Tel 5388 4499

• Ostan kõiki Toyota marki sõidu-
keid! Võib pakkuda absoluutselt 
igas seisukorras ning hinnaklassis. 
Hästi sobivad veel kastikad Nissan 
Pick Up, Navara, King Cab, Mazda 
B2500, Ford Ranger, Mitsubishi 
l200/Pajero Sport. VW Taro/Hilux. 
Tel 5896 1576 või tee pakkumine 
meili teel rscarexport@gmail.com

• Ostan igas seisukorras sõidu-
keid/maastureid/kaubikuid ! 
Huvi pakuvad ka vanad autod ja 
uunikumid! Arvelt kustutamine! 
Virumaal tulen kohe kohale, paku 
julgesti! Tel 5565 9595

• Ostan igasuguses seisukorras sõi-
dukeid. Võivad vajada remonti, olla 
seisnud, avariilised, heas korras, 
romud jne. Huvi pakuvad ka vene 
autod. Sobiva pakkumise puhul kiire 
tehing. Romud kustutan arvelt ja autod 
vormistan ümber. Maksan head hinda! 
Tel 5357 7108

• Ostan seisnud, remontivajavaid, ava-
riilisi, heas korras jne sõidukeid. Mak-
san õiglast hinda. Sobiva pakkumise 
korral tulen kohe järgi. Arveldamine ja 
dokumentide vormistamine kohapeal. 
Tel 5438 0594

• Ostan saksa auto hinnaga kuni 2000 
€. Tel 5550 5148
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KÕIK KASUTATUD
REHVID
KÕIK KASUTATUD
REHVID

Uued suverehvid, naastrehvid, lamellid.
Enimlevinud mõõdud kohe saadaval.

3,5t ekskavaatori rent. 
100€/päev, vajadusel 
transpordivõimalus. 

Info tel 504 0118

VÄIKE-MAARJA 
AUTOLAMMUTUS

● TREILERI RENT
● Ostame AUTOSID
● Rehvitööd ja remont

Erinevad VARUOSAD 
Euroopa ja Jaapani autodele

tel 326 1463, 504 3022
www.ebavere.ee, rannel@hot.ee

Tamsalu mnt 1 Väike-Maarja

 AUTOREMONDI- AUTOREMONDI-
TÖÖKODATÖÖKODA

TELLI TAKSO tel 1700

Pikk 49 (Tuletõrjemaja)
• elektritööd
• diagnostika
• õli müük ja vahetus
• rehvide müük ja vahetus
• keevitustööd ja remont
• summutite remont ja vahetus
• keretööd ja värvimine
• esiklaasi müük ja paigaldus

Info tel 51920899

Planeerimise tööd,
 kaevetööd. Kraavide 

puhastamine ja rajamine.
Tiikide puhastamine ja 

rajamine. Võsa eemaldamine 
giljo  iniga, põllumaa 

juurimine.  

Tel 5665 4087

TEEME KOMBINEERITUD 
SURVEPESUAUTOGA 
JÄRGMISI TÖID:

Kanalisatsiooni- ja sadeveetorus-
tike survepesu ning ummistuste 
likvideerimine, settepaakide 
tühjendamine ja puhastamine, 
kanalistasioonipumplate puhas-
tamine, imbkaevude ja torustiku 
pesu, välistrasside veega täitmine 
ja surveproovid (vajalik 0,5´´ või 
1 ¼´´ sisekeermega ühendus). 
Fekaali, liiva, muda imemine 
ja transport. Sulatame jäätunud 
kanalisatsioonitrasse.

Veepaagi maht 6 m³, imupaagi 
maht 6 m³.
FEKA EKSPRESS OÜ, 
info 5381 9930, 5194 4298

 Fekaalivedu ja 
settekaevude 
puhastamine
VÄLIKÄIMLATE 

RENT 
Sevrik OÜ
517 6299

Settekaevude tühjendamine 
ja reovee ära vedu 

lääne-virumaal
Tel 513 7633

VEO- JA TÕSTE-
TEENUSED
BIOPUHASTITE, 
SEPTIKUTE PAIGALDUS
VEE- JA 
KANALISATSIOONI-
TÖÖD
KAEVE- JA 
PINNASETÖÖD
ÜLDEHITUS

☎5333 0146
📧 info@jartex.ee

www.jartex.ee

Kaeve- ja 
planeerimistööd.

Tel 550 3525

* Lammutustööd
* Kaevetööd ja 
planeerimine

* Ekskavaatorite rent
* Laadurmasinate rent 

(BobCat)
* Sise- ja välistrasside ehitus

RKAMD EHITUS
www.rkamdehitus.ee
RENT tel 5300 2086, 
EHITUS tel 501 7047

Tel: (+372) 552 7977
Vilde 14, Rakvere
www.vildeautorent.ee

Veo- ja tõsteteenused,
kõrvalttõste 12,5 tonni

Eelistatud Järvamaa ja 
Lääne-Virumaa,

võimalik ka üle Eesti.

Tel +372 5647 1977

FEKAALIVEDU

TEENUSED

• Autoklaaside müük ja paigal-
dus. Tel 325 5505

• Autoplekitööd endiselt parima 
hinna ja kvaliteedi suhtega Lääne-Vi-
rumaal! Tel 508 6455

• Teostan autoremondi tööd. Tel 
5677 0268

• Kümblustünni rent. Hind alates 
45 €/ööpäev. Rakvere piires trans-
port tasuta. http://www.sauna-
tünn.ee. Tel 514 7518

VEOTEENUS JA RENT

• Osutan teenust kaubaveobussi-
ga. Tel 554 6353

• Veoteenus kandevõime 13,8 t, mudel 
(2,45 x 9,0 m), kraana. Tel 5682 7009

• Veoteenus (kraanaga mudel, 6,2 x 
2.35 KJ 7200). Tel 513 2021

• Veo- ja kolimisteenus, ka kolu vedu
prügimäele, samas pehme mööbli
remont. Tel 506 1547

• Pakun veoteenust kaubikuga. Tel 
5677 0268

Anvora OÜ
Kõik kaeve- ja pinnase-

tööd ja hüdrovasara teenus.
Tel 524 6521

info@anvora.ee

TELLI ODAV 
TAKSO.

Tel 5565 3099

KAEVETEENUSED

• Teostame miniekskavaatoriga
kõiki suuremaid ja väiksemaid 
kaevetöid. Puurime auke aiapos-
tidele, terrassidele. Samas ka veo-
teenus 3,5 t kalluriga. Tel 529 
9356

• Postiaukude puurimine, kaeve-
tööd miniekskavaatoriga. Tel 5558 
3686

FEKAALIVEDU JA VESI 
• Teostame fekaaliveoteenust  ja 
kanalisatsioonikaevude tühjenda-
mist. Külmunud trasside sulatus. 
Feka-Ekspress OÜ. Tel 5194 4298, 
5381 9930

EHITUSTEENUS

• Müün, paigaldan ja remondin 
õhksoojuspumpasid ja konditsio-
neere. Tel 502 4944

• Valmistan uksi ja aknaid. Tel 5349 
6065

• MV Wood OÜ. Aastaringseks 
kasutamiseks mõeldud kuni 20 m2

minimajad, abihooned, puukuu-
rid, garaažid, saunad. http//www.
mvwood.ee. info@mvwood.ee. Tel 
5656 0840

• Rakkekaevude kaevamine, pu-
hastamine, remont ja rõngaste va-
hetamine. Käsipumpade remont. Tel 
557 4792

• Biopuhastite ja septikute pai-
galdus ning müük. Tel 5757 0202, 
erlend@eestiseptik.ee

• Puurkaevude puhastamine. Tel 
5558 3686

• Küsi hinda ehitustöödele. Teostame 
kõiki ehitus- ja remonditöid. Tehtud 
töödele garantii. Tel 518 7979

• Teostame elumajade, korterite, 
vannitubade ehitus- ja remonditöid. 
Tehtud töödele garantii. Tel 518 7979

• Väiksemad san.tehnilised tööd. Tel 
5830 7593

• Teostame ehitus- ja remonditöid, 
teeme kõiki siseviimistlustöid, maal-
ritöid, santehnilisitöid, elektritöid. 
Samuti vannitubade remonti. Tel 
518 7979

• Teeme korteritele ja vannitubadele 
remonti. Tehtud töödele garantii. Tel 
518 7979

• Teostan santehnilisitöid Lääne-Vi-
rumaal. Üldehitus, siseviimistlus, hoo-
ne vundamentide rajamine. Tel 5693 
8220. E-mail: Initex@hotmail.com

•  Teostame kõiki lammutustöid
koos prahi äraveoga. Tel 5308 1705  

• Maalritööd, trepikodade remont jt. 
Ehmesoy@gmail.com, Janek – tel 5897 
9293, ehmes.ee

• Teeme maalritööd kiiresti ja kva-
liteetselt. Rohkem infot saab tel 503 
0406

• Elektritööd kogemustega elektrikult. 
Tel 5349 5632

• Teostame elamute elektritöid. Pis-
tikupesad, valgustus, kaabeldus ja 
jaotuskilbi tööd. Võta julgelt ühen-
dust. Email: Juhistik@gmail.com, tel 
5850 9486

• Kõik elektritööd pädevusega elekt-
rikult, boilerite puhastus ja remont. 
Tel 5890 2983, 5656 4876

• Katusetööd: kivi – ja plekk-ka-
tused. Puitfassaadid, puitaedade
ehitus, abihoonete ehitus, terrassi-
de ehitus, eramute renoveerimi-
ne, korterite renoveerimine, uste/
akende vahetus, lammutustööd, 
soojustustööd. Tel 527 8191

• Võrk- ja puitaedade ehitus. Soodsa 
hinnaga immutatud puidust piirded. 
Tehtud töödele arve ja garantii. www.
kodupuit.ee Tel 5888 9999
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SUUR VALIK 
LASTE ATV-SID ja 
KROSSIRATTAID 

RAKVERE PIKK 6 
• VARUOSAD MARGI 

MUDELITELE 
• VARUOSAD HIINA 

MUDELITELE 
• SÕIDUVARUSTUS

PROOVISÕIDU 
VÕIMALUS!!
rakvere@starmoto.ee   

5637 4243

KAARDID 
ENNUSTAVAD. 

Tel 900 1727. 24H.
www.ennustus.ee 

Trimmerdamine ja
hekkide pügamine.
Tel 5555 3356

MAHE tõmbab 
teie peo käima 

Igal pool, igal ajal 
ja iga ilmaga.

Tel 509 7850

ARVUTITE HOOLDUS 
JA REMONT. 

Printerite müük, hooldus. 

Kohapeal suur valik 
kvaliteetseid, soodsa 

hinnaga analoog-
toonereid. 

Rakvere, E. Vilde 3 
553 5475 

info@itsalong.ee

www.eridus.ee
324 4103, 5662 1147, 

KÜSI HINDA !

TORUTÖÖD
 Süvavee-, tsirkulatsiooni- 

ja muud pumbad. 
Vesi, küte jms.

Vaata kodulehte

• Sise-, välis-,vee- ja kanali-

satsioonitrasside ehitus.

• Septikute, imbsüsteemide, 

mahutite müük ja paigaldus.

Septikutel eurosertifi kaat. 

Tehtud töödele garantii.

INFO: tel 503 5766 

vassivere.traktor@gmail.com

www.vassiveretraktor.ee

KÕIK ELEKTRITÖÖD

Projekteerimine ning 
dokumentatsioon.

Tel 5341 9510

lepikuelektritood@
gmail.com

Teostame ehi-
tus ja remondi 
töid, 

samuti sau-
nade-, kuuride, 
terrasside ja 
aedade ehi-
tust! 

Vundamendi-, 
fassaadi soo-
justamine. 

Katused. 

info@tapaehitus.eu 
või tel 5343 7995

• Katuste ehitus
• Valtsplekk-katuste ehitus
• Profi ilplekk-katused
• Eterniitkatused
• Kivikatused
• Vihmaveesüsteem
• Katuse turva- ja ohutus-
varustused
• Katuseaknad
• Aknaplekkide paigaldus
• Müüriplekkide paigaldus
• Plekikantimisteenus
• Liistprofi ilide paigaldus
• Fassaadide ehitus (v.a 
krohvitavad fassaadid)

Tallinna tn 49, Rakvere
Tel. 5345 9891

e-mail: info@LRkatused.ee  
www.LRkatused.ee

          www.facebook.com/LRkatused

WWW.VOODRILAUD.EE

Müügil:
Sise- ja välisvoodrilauad 
Põranda ja terrassilauad
Kruntimine ja värvimine

Parimad hinnad!
Transpordi võimalus!

Tel. 51 32 021
www.voodrilaud.ee

Pikaajaline kogemus antud 
valdkondades:

• Erinevad katusekatte 
materjalid ja tööd

• Üldehitustööd
• Pleki kantimine
• Vihmaveesüsteemid
• Fassaaditööd

SOODNE JA KIIRE 
TELLIMUS MEILT!

TERVIKLAHENDUSED
(materjal ja paigaldus 

kõik ühest kohast)
Kontakt 

  Kontor 325 1730 
Toomas 508 8497

info@tpplekitood.ee
www.tpplekitood.ee

Teostame lamekatuste 
ja viilkatuste ehitustöid 

ning ka katuste 
remonttöid

www.melsen.ee
Tel 5845 5717

Katuse, fassaadi ja 
muud üldehitustööd.
Puukuurid, terrassid. 

Tel 5553 0770

JP EHITUSGRUPP

 •Katused (kivi, plekk,  
eterniit)
  • Katuste ja rennide                                                                              
hooldus
  • Plekikan  mistööd  
  • Fassaaditööd
  • Korterite remont
  • Üldehitustööd
  • Ühenduskohtadeta 
vihmaveesüsteemid
  • Ven  latsioonitööd

5633 6291
jpehitusgrupp@gmail.com

Pööningute, keldrite ja 
muude ruumide 

puhastamine prahist 
koos äraveogoa.
Lammutustööd.
Tel 5553 0770

Korterite, vannitubade 
ja trepikodade remont.

Transporditeenus. 

Tel 5553 0770

• Teeme ehitus- ja remonditöid ning 
vannitubade remonti. Aitame teid 
sisekujundusel. www.kenriko.ee. Tel 
508 3305

• Teostame ehitustöid: puitfassaadi-
tööd, terrassid, uste ja akende paigal-
dus, saunade ehitus, plaatimistööd. 
Väiksemad elektri- ja torutööd. Tel 
5802 6520, 527 7861

• Kui sul vaja mingi tööga abi aga puu-
duvad vahendid või oskused siis võta 
ühendust. Olgu selleks mööbli kokku-
panek või mingi muu mure, mõistliku 
tasu eest aitan meeleldi. Tel 508 7218

• Teostan erinevaid ehitus- ja remon-
ditöid. Tel 526 2726

• Kõik santehnilsed torutööd, pum-
pade, boilerite, segistite jne. paigaldus 
ja võimalik transport kauplusest. Tel 
5887 7213

• EHITUSTEENUS.  Ehitus- ja 
remonttööd nii eramutes kui kor-
terites. Vannitubade ehitus ning 
siseviimistlustööd. Fassaadid (voo-
der, soojustamine, värvimine, kroh-
vimine), katusealuste soojustamine 
ja väljaehitamine. Katused, vun-
damendid ja terrassid. Majakarbid 
või variandina ka võtmed kätte 
lahendused. Aedade ehitus. Info 
tel 505 4867. Helista ja küsi hin-
da või meilile:conseilconstrltd@
gmail.com

• Teostan siseviimistlus- ja remont-
töid, seinte tasandus, värvi ja tapeeti-
mise tööd. Saab ka arvega, kogemust 
20 aastat. Tel 5648 7474, Taivo

• Teostan maalritöid Lääne-Virumaal. 
Tel 5347 3248

• Laud- ka parkettpõrandate pai-
galdamine, lihvimine, lakkimine
ja õlitamine. Terrasside ehitus. Tel 
5829 2584

• P l e k i  k a n t i m i n e :  v a l m i s t a -
me plekke vastavalt kliendi soo-
vile. Automaatpink - kõik detailid 
õige kraadi ja mõõduga. Vajadusel 
mõõdame ja paigaldame. Tel 5340 
8041

• PUR VAHUGA SOOJUSTAMINE. Tel 
5565 3842, www.pursoojustus.ee

• Korstnapühkija ja pottsepateenu-
sed. Tel 522 1165

• Korstnapühkija. Tel 5560 4046

• Pottsepatööd. Tel 554 5917

• Pottsepatööd. Ahjud, pliidid, kami-
nad, korstnad. Tel 5552 8487, Vaiko

• Korstnapühkija puhastab ja hool-
dab küttesüsteeme. Viru Küttesüstee-
mid OÜ. Tel 5664 4440

• Pottsepp ehitab ja remondib kütte-
koldeid. Tel 506 9683

• Teen kindakrohvi (korstnad, sooja-
müürid, seinad jne). www.kenriko.ee
Tel 508 3305

• Rakvere Küttesalong pakub küt-
tesüsteemide paigaldust ning 
hooldust (pottsepp, korstnapüh-
kija, keskküttespetsialist, soojus-
pumbaspetsialist). kyttesalong@
gmail.com, 558 6786, Jaama pst. 5 
Rakvere, www.küttesalong.ee

RG Grupp OÜ 
teostab 

 Katusetööd
 fassaaditööd
 üldehitustööd. 

Tel 5875 5454 
www.rggrupp.com
rggrupp@mail.ee

MUUD TEENUSED

• Pressin õunamahla teie ja oma 
õuntest. Tel 5390 9168

• Müüme ja paigaldame soojuspum-
pasid Daikin, Mitsubishi Electric, Mi-
dea. Merlyn Invest OÜ. merlyninvest@
gmail.com. Tel 511 3663

• Hauaplatside hooldus ja korras-
hoid. Hoolitsetud ja ilusad kalmud 
Teie lahkunud lähedastele. Pakume 
nii ühekordset kui ka hooaja-
list hauaplatsihooldust. Lisainfo: 
http://www.kalmistuhooldus.ee, 
tel 5820 7337

• Teostame hauapiirete ehitust, 
soodushind alates 36 € jm lisaks 
kingituseks liivaga täitmine ja 
geotekstiil. Samuti teostame ka 
muid hooldustöid nagu näiteks 
lihvimistööd (piirded ning kõnni-
tee plaadid), hauaplaatide pesu
(vajadusel värvi lisamine), ristide
värvimine, liivavahetus ning muid 
hooldustöid. Hauarõõm OÜ. Tel 
5346 5466/5638 9450. Facebook: 
Hauarõõm, e-mail: hauaroom@
gmail.com

• Ohtlike puude eemaldus teenus. 
Tel 5397 3270

• Kuuse- ja elupuuhekkide lõikus. 
Tel 5660 3585

• Metsaraie ja võsalõikus. Tel 5660 
3585 KODU

• Kas kellelgi on pakkuda vanu pro-
paani ja hapniku balloone? Pakkuda 
võib ka autorehve, ka veoauto omasid 
- kompleksselt. Palun helistada. Tel 
5450 7029

• Rakveres müüa vähe kasutatud 
külmkapp Electrolux (kõrgus maast 
u 150 cm, jääkapp üleval-, tavaline 
külmkapiosa allpool). Hind 200 €. Tel 
5665 4563

OST
• Ostame tuhandeid vanaaegseid 
esemeid, ka mööblit ja väärisme-
talle. Tühjendusostud majapidamiste 
likvideerimisel. Raha kohe, koju kut-
sed tasuta, üle Eesti. Antiigiäri Pikk 7, 
Rakvere. Tel 324 0542, 528 2330, info@
hansaantiik.ee

• Ostan õunamahla pressi ja purusti. 
Tel 507 9984

• Ostan mopeedi RIGA, MINI, STEL-
LA, DELTA, JAWA jne. Pakkuda võib 
kõike, ka nende varuosi. Maksan 
parimat hinda. Tel 5616 5761

• Ostan kruustangid, alasi, saunaah-
ju, puurpingi, töölaua ja akulaadija. 
Tel 503 1849

• Ostan Vene Norma mudel- ja män-
guautosid, pakkuda võib kõike, ka 
remonti vajavaid. Tel 5672 7175

• Ostan Tarbeklaasi tooteid: vaasid, 
klaasid, pitsid jne. Pakkuda võib 
kõike. Tel 507 9984

• Ostan nõukaaegseid nõusid, vaase, 
ehteid, toidunõusid, vahvliküpsetaja 
(ka katkise), töölaua, saunaahju ja 
kila-kola. Tel 5366 1646

• Ostan värvilisi Tarbeklaasi vaase, 
maksan kuni 170 € vaasist. Paku jul-
gesti. Tel 5672 7175

• Ostan vanu eesti- ja nõukogude-
aegseid mänguasju. Tel 507 9984

• Ostan garaaži töölaua kruustangid, 
võib pakkuda ka koos töölauaga. Tel 
507 9984

• Ostan vana mootorratta, võrri, mo-
peedi. Pakkuda võib kõike, ka varuosi. 
Tel 5672 7175

• Ostan roostevabast õlleankru. Tel 
5672 7175

• Ostan majapidamise likvideerimisel 
igasugust vanakraami, ka tänapäeva 
esemeid, teile mittevajalike esemeid 
ja antiiki, hinnad head, koju kutsed. 
Tel 503 1849

• Ostan rikkis mootorsae ja kasutatud 
võsalõikaja Stihl. Tel 503 9650

• Ostan mahlapressi, purusti. Tel 
5833 0225

• Ostan NSVLi fotoaparaate, ob-
jektiive. Tel 5607 6805

• Ostan uut või kasutatud eterniiti, 
võib pakkuda väikest või suurt plaati. 
Tel 527 0058
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KÜTTEPUUD
Pidevalt müüa saetud 
ja lõhutud küttepuid, 

veovõimalus. 
Asume Kunda lähedal.

Tel 523 4142

MÜÜA KÜTTEPUID 
Hall lepp, sanglepp ja kask, puu 

pikkuse lõikame vastavalt 
kliendi soovile. 

Puud saadaval lah  selt auto 
kas  s maha kallutades või 

5-ruumisel alusel.
Tel 5347 7664, Erko, 

Kohala küla, Lääne-VirumaaKohala küla, Lääne Virumaa

OÜ ESTMET IE müüb
katuse-, seina- ja sileplekki

(kivi-, trapets- ja 
laineline profi il) 

Hind al. 7 eurot m².
Saadaval 

harja- ja viiluplekid. 
Hind 5 eurot jm

Tel 508 6435

Transpordi võimalus! 
Küsi pakkumist
tel 5682 7009

või 
uhtna.saeveski@gmail.com

UHTNA SAEVESKI 
müüb aastaringselt 
soodsalt ehituslikku 

SAEMATERJALI 
(prussid, lauad),

HÖÖVELMATERJALI
(välis-, sise-, põranda-, 
terrassi-, servamata 

lauad)

Soodsalt müüa lõhutud 
kü  epuid ja 3 meetrist 

kü  epuud. 
Tel 5665 4087

Müüa aastaringselt 
lõhutud kü  epuid. 

Pakkuda ka 3m kü  epuud. 
Tel 528 4884

MÜÜA KUIVI 
JA TOOREID 
KÜTTEPUID, 

KOOS KOHALE 
TOOMISEGA. 
TEL 514 3328

Konditsioneerid
Soojuspumbad
Õhk-vesi 
soojuspumbad
Pelletikaminad
Pelletikatlad

Müük, hooldus, 
paigaldus

+372 5818 0046
info@calidum.ee
www.calidum.ee

Ostame kasvavat 
võsa, puhastame 

teie kraavi- või 
põlluäärse maa.

Lisainfo 
tel 5347 7664

 

Info tel 5593 3899, 
kaido@reinpaul.ee
www.reinpaul.ee

OSTAME KASVAVAT 
METSA JA 

RAIEÕIGUSI.
Metsaraieteenus
Tel 5354 1618

www.haket.ee

MÜÜA SÕELUTUD MULD, 
10 EUROT/TONN.

ASUKOHT LÄÄNE-VIRUMAA

TELEFON 
5364 3269

MÜÜA MÜÜA 
LOODUSLIKKU, SÕELUTUD LOODUSLIKKU, SÕELUTUD 
JA PURUSTATUD KRUUSAJA PURUSTATUD KRUUSA

KRUUSASÕELMEIDKRUUSASÕELMEID
KILLUSTIKKUKILLUSTIKKU

EHITUS- JA TÄITELIIVAEHITUS- JA TÄITELIIVA
SÕELUTUD MUSTA MULDASÕELUTUD MUSTA MULDA

TEEME KRUUSATEID JA TEEME KRUUSATEID JA 
PLATSEPLATSE

TRANSPORDIVÕIMALUSTRANSPORDIVÕIMALUS

TEL 505 5431TEL 505 5431

KÜTE, KÜTTEPUUD

• Õhksoojuspumpade ja kon-
ditsioneeride müük-paigal-
dus-hooldus kõik ühest kohast! 
Rakvere Kliima OÜ Kui otsid õhk-
soojuspumpa või konditsioneeri 
siis küsi ka meilt pakkumist! Tasuta 
konsultatsiooni ning kohale tule-
mine. Helista meile tel 5662 2050 
või http://www.rakverekliima.ee. 
Suur soodus Midea ja Daikini 
soosjupumpadele!

• Müüme Haljalas saetud ja lõhu-
tud küttepuid, kuivad ja toored, 
lehtpuu, koju vedu 5-10 rm. Tel 
505 1528

• Müüme Haljalas kuivi kase- ja 
lepapuid (40 liitrilises kotis). Hal-
gude pikkus 30 cm. Hind lepal 4 €/
kott ja kasel 5 €/kott. Tel 505 1528

• Müüa tooreid ja kuivi halupuid. 
Saadaval ka lepa ja kase halupuud 
40 l võrkkotis. Tel 5554 6093

• SOOJUSPUMPADE MÜÜK, PAI-
GALDUS, HOOLDUS. Müüme 
ja paigaldame soojuspumpasid 
&konditsioneere. Soojuspum-
ba siseosa keemiline puhastus. 
Õhk-Vesi ja maaküte soojuspum-
pade müük ning paigaldus. VIRU 
SOOJUSPUMBAD OÜ. www.vi-
rusoojuspumbad.ee. Tel 5656 4857

• Müüa kuiva sangleppa, puitbriketti
ja Premium pelletit 6/8 mm, transport. 
Tel 5614 0016

• Müüa saetud, lõhutud küttepuud, kui-
vad, sanglepp, haab, kask. Tel 5192 4320

• Müüa kuiva ja märga halupuud
(lepp, sanglepp, kask). Koorem laotud, 
vedu tasuta. Tel 518 2665

• Müüa õhksoojuspump. Seisnud 
mitu aastat. Kastutatud max 5 kuud 
ahju ehituse ajal. Seade Kadrinas. 
Müün komplektselt : siseosa + 
välisosa + maaraam. Ei tingi, hind 
1050 €. Tel 527 8191

• Müüa kuivi sega küttepuid. Kask, 
kuusk, lepp. Pikkus 50 cm, transport. 
Hind 70 €. Tel 528 5762 

• Müüa küttepuid aastaringselt koos 
kohale toomisega, veokile laotult 5-15 
m3. Kuivad 38, 50 cm ja toored 30-50 
cm, hinnad soodsad. Tel 503 0311

• Müüa aastaringselt lõhutud küt-
tepuid, koos koju veoga! Halu mõõt 
vastavalt kliendi soovile, koorem lao-
tud! Transpordin väikese kaubikuga, 
mis tagab hea ligipääsu ka kitsastesse 
kohtadesse! Saadaval on ka kuiva 
halupuud! Müüa hall lepp, sanglepp! 
Helistada numbril: 5390 5878. NB! 
Saadaval ka kaske – 85 €/rm

• Müüa Rakveres kuiva leppa, 30 
cm(40 l võrgus). Koti hind 4 €. Tel 
5300 3606

• Müüa Rakveres kuiva kuuske, 30 
cm (40 l võrgus). Koti hind 3.50 €. Tel 
5567 5755

• Müüa kuivad (otse ahju) kütte-
puud. Saadaval erinevad pikkused. 
Hea kütteväärtusega must lepp 
(sanglepp). Hind alates 85 €/rm, 
minimaalne kogus 5 rm. Transport 
Lääne-Virumaa piires TASUTA. 
Helista numbril 5331 5607

• OÜ Puider müüb kuivi sanglepa 
küttepuid. Korralikud jämeda palgi 
halud. Pikkused 30 cm ja 50 cm. 80 
€/ruum, alates 10 rm. Transport 
Rakvere piires tasuta. Samas pakkuda 
ka küttepindu ja kütteklotse. Info: es-
masp, kolmap, reedeti tel 5341 6329

• Müüa kvaliteetset küttepuud: 
kask - 85 €/rm, lepp - 65 €/rm. Hind 
sisaldab transporti Lääne-Viru-
maal. Info tel 5556 0240

• Müüa kuiva sangleppa, puitbriketti, 
Premium pelletit 6/8 mm, kivisüsi, 
turbabriketti. Transport hinnas. Tel 
5614 0016

• Küttepuud. Saadaval (toored, pool-
kuivad, kuivad) sorditud ja väga kvali-
teetsed küttepuud. Koormad laotud. 
Hall lepp 70 €/rm, sanglepp 75 €/rm. 
Tel 5375 4750

• Müüa küttepuud. Koormad laotud. 
Transport hinnas. Hall lepp 35-60 cm 
– 70 €/ruum, sanglepp 35-60 cm – 75 
€/ruum. Kuivad 40 L võrgud: klots 5-25 
cm – 4 €/võrk, hall lepp 30 cm - 4.5 €/
võrk. Tel 5559 0853

Müüa Rakveres 
kuiva lepaklotsi 

(40 l võrgus). 
Ko   hind 3.50 €. 

Tel 5300 3606

EHITUS

METS

PÕLLUMAJANDUS

• Müüa häid õunu „Kuldrenett“ Rak-
veres. Tel 5349 9628

• Müüa kartul, sordid „Sunshine“, 
„Arielle“, „Laura“, „Lilly“ ja „Teele“. 
Alates 10 kg toon Rakverest kuni 10 
km kaugusele tasuta koju. Hind 0,70 
€/kg. Kasvatatud keemiavabalt. Info 
ja tellimine 5191 1679

• Müüa mahedalt kasvatatud toidu-
kartulit „Laura“, „Maret“, „Reet“, „Piret“ 
ja „Ando“. Tel 504 6887

• Müüa mahedalt kasvatatud toidu-
kartulit, „Vineta“ 25 kg võrk, hind 20 
€. Roela. Tel 5561 3183

• Müüa toidukartulit „Lilly“, „Lea“, 
„Läti-Kollane“, „Laura“, „Vineta“, „Ca-
rolus“. Tel 5647 5596

• Müüa toidukartulit „Laura“, Emu-
mäel toon ka kohale. Tel 510 2473

• Müüa soodsa hinnaga sealiha. Vaja-
dusel tükeldamine. Info tel 5196 2628 
või 5354 3002

• Müüa sõelutud muld, 6 €/tonn. Asu-
koht Lääne-Virumaa, Vinni. Tel 5888 
8046 või 5888 8045

• Müüa hobusesõnnik 60 l kottides. 
Vajadusel transport. Tel 5354 3683

• Müüa hobusesõnnik 60 l kottides. 
Transpordiga. Asume Rakveres. Tel 
5354 3683

• Müüa hobusesõnnikut. Tel 522 8396

LOOMAD

• Müüa Moskva valvekoera kutsi-
kad, sünd 22.04.23 (2 emast: Miila 
ja Muuna). Kutsikad on kiibistatud, 
vaktsineeritud, omavad tõutunnis-
tust ja EU lemmikloomapassi. Õue 
koerad, suured, head valvurid ja 
sõbralikud pereliikmed. Info tel 
5664 8315

VANAVARA

• Ostan antiik ja vanemaid esemeid. 
Pakkuda võib kõike. Tel 5616 5761
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KAUBA NIMETUS ÜHIK MADALAIM HIND KÕRGEIM HIND
Kartul kg 0.80 1.00
Maitseroheline (r.sibul, petersell, till) kg 8.00 12.00
Küüslauk, Eesti kg 10.00
Kurk, väike kg 2.50 3.00
Tomat, Eesti kg 3.50 4.00
Suvikõrvits kg 1.00 1.50
Aeduba kg 4.00 5.00
Porgand, peet, kaalikas kg 2.00 2.50
Kapsas kg 1.00 1.50
Mugulsibul kg 2.50 3.00
Kultuurmustikad, imp. kg 12.00
Mustikad liiter 6.00 8.00
Pohlad liiter 8.00
Jõhvikad liiter 8.00
Vaarikad kg 12.00 14.00
Maasikad, imp. kg 9.00
Ploomid, imp. kg 3.50
Õunad, Eesti kg 1.00 2.00
Kukeseened kg 8.00
Puravikud, kaseriisikad kg 10.00 12.00
Kuuseriisikad kg 25.00 30.00
Mesi kg 7.00
Värsked kilud ja räimed kg 1.80

HINNAD RAKVERE TURUL 21. SEPTEMBRIL.
RAKVERE TURG LAADA 39 , AVATUD T  L 8.OO  16.OO

Info tel 322 3877; turg@ogelektra.ee

Tallinna tn 49, Rakvere
mööblikaupluses
on müügil uut ja 

kasutatud mööblit:
voodid, kuše  d, nurga-

diivanid, diivanid,
puhve  d, kummu  d, 

söögilauad-toolid
ja kõiki muud huvitavat.

Oleme avatud:
E-R 10-18
L 10-15

P suletud
Info tel 506 9814

Külmhoidla 
Matusetarbed

Transportteenused
AARE ROHUMETS

Matusetalituse korraldaja-muusik
Tallinna 15 Rakvere
RAKVERE MATUSEBÜROO OÜ

tel 516 4699
büroo 324 4473

MATUSETEENUSED

kuulutused.kuulutaja.ee
Kuuluta

Puulangetus OÜ 
teostab:

Ohtlike puude 
langetamine, 

kändude 
freesimine, 

kruntide 
puhastamine 

puudest ja 
võsast.

www.puulangetus.eu
Tel 5822 8154

• Ostame tuhandeid vanaaegseid  ja 
valikuliselt ka nõukogudeaegseid
asju. Ostame praktiliselt ka kõike seda, 
mida teisedki kuulutavad. Teeme seda 
ametlikult juba 26 aastat. Raha kohe, 
koju kutsed tasuta. Tühjendusos-
tud majapidamiste likvideerimisel. 
Kauplus Hansa Antiik, Pikk 7, Rakvere. 
Tel 528 2330, KÜLASTAGE MEID!

•  Ostan majapidamise likvideerimisel 
igasugust vanakraami, ka tänapäeva 
esemeid, teile mittevajalike esemeid 
ja antiiki, hinnad head, koju kutsed. 
Tel 503 1849

• Ostan nõukaaegseid nõusid, vaase, 
ehteid, toidunõusid, vahvliküpsetaja 
(ka katkise), töölaua, saunaahju ja 
kila-kola. Tel 5366 1646

• Ostan erinevat vanavara: raa-
matuid, tehnika ajakirju, mööblit, 
rahasid, ordeneid, rinnamärke, 
vimpleid, heliplaate, kellasid, foto-
tehnikat, fotosid, albumeid, raadio, 
lauanõusid, ehteid ja palju muud. 
Kõik vana huvitab! Tel 5872 5458

• Ostan vanu kellasid. Ei pea olema 
töökorras! Võib pakkuda ka hamba-
kulda või üksikuid kuld ja hõbe ehteid 
- ka sulatuseks. Kõik muud vanad 
esemed ka huvitavad! Tel 5872 5458

• Ostan vanu rahasid, ordeneid, 
rinnamärke, medaleid, postmar-
ke, albumeid, vimpleid, tikutoose
ja palju muud. Kõik vana huvitab! 
Tel 5872 5458

• Ostan nostalgilisi nõusid, vaase, 
serviise jne (ka üksikud). Huvita-
vad ka merevaigust kaelakee, sõ-
led, prossid, sõrmused, käevõrud, 
vanad kuld ja hõbeehted, karpides 
lusikad, raamatud, rahvariided ja 
palju muud. Tel 5356 0761, Liina

• Ostan Tarbeklaasi värvilisest klaa-
sist vaase, nõukogudeaegseid ja 
vanemaid ehteid, sõlgi, käevõrusid, 
merevaiku, karpides lusikaid, EW 
aegseid kohvikanne ja piimakan-
ne. Samuti ostan nõukogudeaegseid 
ja ka vanemaid raamitud seinapilte, 
graafi lisi lehti, õlimaale, akvarelle, 
kujusid, keraamilisi seinaplaate, 
fotoaparaate, fotosid, fotoalbumeid, 
postkaarte jne. Igasuguse huvitava 
vanavara, raamatute ja kunsti ost! 
Tulen ise kohale - raha kohe kätte! 
Tel 5649 5292

• Ostan ehteid, sõlgi, sõrmuseid, 
käevõrusid, merevaiku, münte, 
hõberublasid, paberrahasid, 
kellasid, hõbedat (pitsid, lusikad, 
portsigarid jne). Huvitavad ka 
vanad rinnamärgid, medalid, or-
denid, koolimärgid, spordimärgid, 
märgikarbid ja märgivaibad. Ostan 
raamatu „Oikumeeni äärel“ 30 
€/tk ja enne 1940. aastat trükitud 
nahkköites raamatuid (raamatu 
selg või kaaned on nahaga kaetud) 
ja muid vanu raamatuid. Pakkuda 
võib igasuguseid esivanematest 
jäänud asju! Tulen ise kohale - raha 
kohe kätte! Tel 5649 5292

• Ostan nõukogudeaegseid ja ka 
vanemaid raamitud seinapilte, 
graafi lisi lehti, õlimaale, akvarel-
le, kujusid ja skulptuure. Samuti 
ostan igasuguseid nõukogudeaeg-
seid keraamilisi kujusid, kujukesi, 
skulptuure ja keraamilisi seina-
plaate. Võib pakkuda ka pilte mis 
vajavad raamimist ja korrastamist. 
Muuda kasutuna seisev kunst 
rahaks! Said päranduseks korteri 
või plaanid kolida? Ostan üleliigse 
vanakraami ja raamatud! Tulen 
ise kohale - raha kohe kätte! Tel 
5649 5292

• Ostan vanu rinnamärke ja ripat-
seid. Huvitavad erinevad vanad 
medalid, ordenid, Kaitseliidu või 
sõjaväega seotud märgid, autasud, 
põllumajandusseltside medalid, 
koolimärgid, spordimärgid jne. 
Pakkuda võib ka nõukogudeajast 
pärinevaid ordeneid, saadiku
märke, erinevaid eesrindlase mär-
ke, koolimärke, märgivaipasid ja 
märgikarpe. Paku julgelt! Tulen 
ise kohale - raha kohe kätte! Tel 
5649 5292

TEATED

• Juuksur tuleb koju. Tel 523 8948

• Taaskasutuskauplus Maara Rak-
veres, Laada 14 (vana Turuhoone, 
Turukaubamaja ja Keskväljaku vahel) 
– müügil joped, mantlid, on ka suuri 
numbreid kuni 160 cm ümbermõõ-
duni

• Lai tänav 14, Rakvere – Uut laste 
kaupa ja jalanõusid! Avatud E-R 
10.30-17.30, L 9-15

• Saabus müügile kasutatud külmi-
kud, pesumasinad ja elektripliidid 
Näpi Kaubabaasis. Tel 516 6570

MUU

• www.toonklaas.ee

• KAARDID ENNUSTAVAD. Tel 900 
1727. 24H. www.ennustus.ee

• Tel 900 5020 NÕUANDELIIN. 
Eraelu- ja suhteprobleemide nõus-
tamine. Anname teile parimaid 
soovitusi. Kõne hind 1,48 €/min

• Ostan korraliku alasi ja ääsi. Tel 
517 4186
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PLAADI ARVUSTUS

Ruja, „Tulekell“

R uja oli Eesti muusika täielik legend, nende loo-
minguline pärand on hindamatu. Välja arvatud 
ehk see täitsa hilisem periood, mil bänd hakkas 

odavahõngulist laiatarbe poppkraami tootma.
Antud kolmeteistlooline plaat on aga praktiliselt ot-

sast otsani puhas kuld, kodumaise rokkmuusika klas-
sika. Heliteos on välja antud nii LP-, millega on kaasas 
ka Ruja 1985. aasta plakat, kui CD formaadis.

Siin on kaasatud Ruja looming aastatel 1985–86, 
mil bänd tegutses umbes aasta otsa omamoodi põne-
vas koosseisus. Põhijõududeks võrratu Urmas Alen-
der (laulja) ja sama karismaatiline Jaanus Nõgisto 
(kitarrid). Ülejäänud tugev meeskond: Tiit Haagma 
(basskitarr), Igor Garšnek (klahvpillid) ja Toomas Rull 
(trummid). Seega sel perioodil ei mingit Rein Ranna-
pit, kuigi tema tähtsust Ruja kujunemises ja kujunda-
mises ei saa loomulikult üldse alahinnata.

Küllalt lühikese aja jooksul kirjutati hulk bändi eriti 
tuntuks saanud lugusid, mis kõlasid üksjagu erineva-
malt, kui Ruja varasemad või hilisemad laulud. Palju-
de lugude muusika taga on just andekas Igor Garšnek, 
kelle klahvpillipartiid kohati instrumentaalosakonnas 
mõistagi ka selgelt domineerivad. Kui nii võib öelda, 
siis Ruja selle ajaperioodi muusikat iseloomustavad va-
rasemaga võrreldes hoopis nüansseeritumad partiid ja 

õhuline, karge kõlapilt.
Mitmed selle koosseisuga salvestatud palad ei olnud 

senini helikandjatele jõudnud. Nüüd aga kuuleb siin 
just lugude „Pime sõda“, „Ahtumine“ ja „Valgusemaas-
tikud“ algvariante.

Huvitav on tõdeda, at albumit kuulates tulevad te-
gelikult ainult kolm lugu tuttavad ette. Ühena neist 
kõige nõrgem lüli, „Dokumentideta võõras linnas“, kus 
muuseas mängib klahvpille Olav Ehala! Ning tõelised 
pärlid, meloodiarikas vaiksem ballaad „Vaiki, kui võid“ 
ja „Teisel pool vett“.

Plaadi nimilugu „Tulekell“ on läbi aegade üks pari-
matest Ruja rütmilisematest ja hoogsamatest lugudest, 
läheb lausa heviks kätte!

Mis tervikuna tugevasse lüürikasse puutub, siis ühe 
loo tekst on võetud Juhan Liivilt, ühe oma Artur Al-
liksaarelt ja ühe Doris Karevalt. Algsed salvestused on 
taastanud ja remasterdanud Priit Kuulberg, plaadi ku-
jundas Marge Nelk.

Vaadates albumi esikaane pilti, siis see on ülimalt 
pilkuköitev, täiesti viimase peal, Eesti mõistes tõeline 
šedööver.

Hinne: 9/10

Ülo Külm 

Rakvere Teatris esietendub Peeter 
Raudsepa lavastatud komöödia

T äna jõuab Rakvere Teatri 
suures majas publiku ette 84. 
hooaja teine uuslavastus „Et-

tevaatust, õnn!“. Inglise huumori 
parimaid traditsioone järgiva ko-
möödia on kirjutanud šoti päritolu 
telestsenarist Steven Moffat („The 
Unfriend“, tõlkija Triin Tael).

Lugu räägib ühest tavalisest ing-
lise abielupaarist ja neile külla saa-
bunud bravuurikast ameerika lesk-
prouast, kes toob endaga kaasa nii 
õnne kui õnnetust. Inglise komöö-
diates tihti pilgatud üleliigne kom-
bekus viib vaatajad sotsiaalmeedia 
ja enesekeskse heaolu maailma, kus 
õnn on muutunud kohustuslikuks.

„Elame tänapäeval väga egotsent-
rilises maailmas, kus vajadus emot-
sionaalse kontakti järele on suur. 
Kõik istuvad oma arvutites, püüdes 
iga hinna eest säilitada status quo’d. 
Selle nimel on nad valmis ükskõik-
selt suhtuma ka sellesse, mida keegi 

korda saadab, sest nende õnne see ei 
puuduta,“ kirjeldab loo tausta lavasta-
ja Peeter Raudsepp, kes on sedapuh-
ku ka muusikaliseks kujundajaks.

Osades asutvad üles Anneli Rah-
kema, Tarvo Sõmer, Liisa Aibel, 
Märten Matsu, Peeter Rästas, Elar 

Vahter ning sellel hooajal trupi-
ga liituv Laura Niils (Must Kast). 
Kunstnik Karmo Mende, video-
kunstnik Eva Pajusaar, valguskujun-
daja Roomet Villau.

Kuulutaja

Anneli Rahkema ja Tarvo Sõmer. Foto: Alan Proosa

KUHU MINNA

Rakvere Teater
22.09 kell 19 „Ettevaatust, õnn!“ 
s/m, lav. Peeter Raudsepp, esi-
etendus!
22.09 kell 19 „Algus“ v/m, lav. 
Tiina Mälberg
27.09 kell 19 „Ettevaatust, õnn!“ 
s/m, lav. Peeter Raudsepp
29.09 kell 19 „Oi, Johnny“ s/m, 
lav. Peeter Raudsepp

Lääne-Virumaa 
Vaegkuuljate Ühing
Lääne-Virumaa vaegkuuljad 
saavad kokku 25. septembril 
kell 14.00 Rakvere raamatuko-
gus. Külla tuleb kundalini jooga 
õpetaja Kristiine Part ja räägib 
meile joogast ning oma teekon-
nast.

Lääne-Virumaa 
Pensionäride Ühing
Klubi Kuukiir tuleb kokku: 1.10, 
22.10, 26.11, 17.12 algus kell 14.00 
Rakvere Kultuurikeskuses F. R. 
Kreuttzwaldi 2.
Mälumäng toimub 11.10, 15.11, 
13.12 algusega kell 12.00 Rakve-
re Sotsiaalkeskuses.
Ootame uusi liikmeid meie 
ühistesse ettevõtmistesse. Kõik 
on teretulnud.
Info teisipäeviti Rakvere Sot-
siaalkeskuses E. Vilde 2a kella 
10.00–13.00 või telefonil 527 
8162

Lääne-Virumaa Spordi-
veteranide Koondis
Korraldame 24. septembril 
Rakvere Tarvakõnni 5 km ja 8 
km algusega kell 12.00 Rakve-
re staadionilt. Osalus 2 eurot, 
pensionär 1 euro, lapsed tasuta. 
Info telefonil 5358 5989, Maie 
Tamm

Gustavi Maja
29.09 kell 18 Alexis Varnumi 
vestlusõhtu
5.10 kell 18 Mai-Agate Väljataga 
vestlusõhtu
15.10 alustab joogateraapia 300 h 
kursus
Registreerumisinfo – facebook.
com/gustavimaja, tel 553 5871, 
gustavimaja@gmail.com 

ARVUSTUS

Ruumetilt seekord nõrk sooritus
Sel reedel jõuab kinodesse 
uus eesti mängufilm Triin 
Ruumetilt, kes mõned aas-
tad tagasi raputas kodu-
maist kinopublikut väga ra-
ju filmiga „Päevad, mis aja-
sid segadusse“. Uue lina-
teose pealkirjaks on „Tume 
paradiis“ ja see peaks ole-
ma eelmisele justkui mõt-
teline jätk, kuid paraku tun-
dub, et autoril kulus kogu 
energia esimese filmi peale 
ära ja nüüd on toss väljas.

Margit Adorf

Et olukord üliväga trööstitu ei tun-
duks, siis ütlen kohe alguses ära – on 
inimesi, kellele film meeldis. Näi-
teks kiitis seda Olev Remsu ja soo-
vitas kõigil vaatama minna. Paraku 
mina tema arvamust ei jaga. Film 
on nõrk, eriti nõrk on stsenaarium 
ja korralik visuaal seda kehvapoolset 
sisusooritust kahjuks ei päästa. Kel-
lele meeldib, see on ilmselt väga vä-
henõudlik või pimestatud rohketest 
seksistseenidest.

Ruumet on selle filmi juures nii 
stsenarist kui režissöör, kaasstse-
naristideks on ta kutsunud Andris 
Feldmanise ja Liv Ullmanni, kuid 
ka kolme peale kokku pole suude-
tud luua publiku silme all arenevaid 
karaktereid ja mis peamine – loo 
põhipointi. Mulle siiski tundub, et 
midagi selles filmis on niisugust, mis 
on killuke Ruumeti enda elust ja see 
osa on muidugi väärtuslik. Ta oskab 
luua atmosfääri, emotsiooni, visu-
aliseerida unistusi, isegi kui need 
purunevad enne tegelase enda peas 
pildiks saamist.

Tunnetus on Ruumetil olemas, 
sellist muljet filmist ei jää, et ta loob 
midagi, millest ta midagi ei tea või et 
see on talle võõras. Aga võib-olla ongi 
seekord probleemiks, et ta on selles 
niivõrd sees, et ei oska sammu tagasi 
astuda ja mõelda, kuidas asi vaataja-
le mõjub. Paraku niisuguses sisulises 
vormistuses jätab lugu külmaks, jääb 
kaugeks, mõjub leige loksumisena. Ei 

raputa, ei pane kaasa elama.
Põhiprobleemina näen, et tegela-

sed jäävad väga pinnapealseks. Na-
tuke saame iga osalise kohta teada, 
aga seda on väga vähe. Ja me ei näe 
nende arengut. Me näeme küll min-
gisuguseid muutusi, eriti poolvend 
Viktori puhul, aga see jääb suvalise 
kostüümivahetuse tasandile, ei mõju 
üldse usutavalt.

Film algab matustega. Surnud on 
ärimees Martin, kes oli peategelase 
Karmeni (Rea Lest) isa. Martinil oli 
ka teine laps, poeg Viktor (Jörgen 
Liik), kes sündis suhtest teise nai-
sega. Kas tegu oli kõrvalsuhtega või 
kui pikk see suhe oli, see ei selgugi. 
Küll on ilmne, et Viktor ei elanud 
isaga koos, ei saanud kunagi tema 
rikkusest osa, vaid kasvas vaese 
vanaema juures, sest tema ema oli 
sooritanud enesetapu. Seda viimast 
saame teada kuidagi möödaminnes 
ja loost ei kooru kuidagi välja, kas 
isa oli otsapidi selle sündmusega 
seotud, millal see võõrandumine 
täpsemalt toimus või kui palju mees 
oma poega eluajal toetas. Mainitak-
se, et ikka tunnistas poja olemasolu, 
kuid siiski on imelik, et poeg üldse 
matustel viibis, kus ta oli paljudele 
täielikuks üllatuseks. Ka Karmenil 

puudus temaga igasugune side.
Sellest hoolimata jääb vaikne 

vaene noormees peiede majja eda-
si ja sellest tekib poolõe ning tema 
sõbrannadega niisugune konflikt, 
mis muudab kogu tema ülejäänud 
elu. Tüdrukud joovad end täis, tee-
vad korgijooki peale ja tätoveerivad 
Viktori näole peenise ning haakris-
ti. Ma ei või seda asjaolu mainimata 
jätta, kuna sellest saab alguse Vik-
tori muutumine ja see on ka ainus 
karakteri areng, mida me veidike 
ekraanil jälgida saame.

Poisis kasvab vaikne viha. Viha 
seepärast, et teda on põlatud, ära 
tõugatud, ta on pidanud olema vae-
ne ja üksinda. Filmis saab temast 
motojõugu pealik ja see on üks 
kõige jaburamaid (loe: täiesti loll 
ja arulage) süžee keerdkäike. No ei 
ole nii, et mingi suvaline nolk, su-
guelundi pilt näos, ilmub eikuskilt, 
annab külamaffia pealikule nuga ja 
saabki klõpsti kohe uueks juhiks. 
Kui see oleks tema järjekordne fan-
taasia – olgu, see oleks okei. Aga 
seda serveeritakse kui päris reaalset 
sündmust, mis ei ole enam vastu-
võetav. See on totter ja mitte heas 
mõttes. 

Karmen on head elu elanud ära-

hellitatud noor naine, kelle põhitege-
vus on pidutsemine. Siiski õpib ta ka 
kuskil ülikoolis, kus tal on probleeme 
magistritöö kirjutamisega. Karmenil 
on rikas peika Renee (Juhan Ulfsak), 
kellega ta harrastab sidumismänge. 
Algul jääb mulje, et mehe soovil, hil-
jem justkui aga et hoopis naise ihade 
rahuldamiseks. Mehest ei saa me 
mitte midagi muud teada, peale selle, 
et ta on jõukas. Mida ta mõtleb või 
kes ta selline üldse on – null vastust, 
täielik taustategelane.

Karmeni parimaks sõbraks on tei-
ne samasugune taustabutafoor, nar-
kodiiler Tolik (Reimo Sagor). Ega 
me tegelikult sedagi teada ei saa, kas 
ta on diiler, aga oma korgijoogi saab 
Karmen tema käest. Hiljem käivad 
nad koos šamaaniriitusel, kus juuak-
se tajusid avardavat segu, mis filmis 
on esindatud ohtra psühhedeelse 
trip’i visuaaliga, pärast mida mainib 
Karmen mingist taagast vabanemist. 
Paraku pole filmi edasises süžees sel-
lest vabanemisest enam midagi järel. 
Selle asemel läheb kõik olenemata 
Karmeni soovidest üha enam rappa. 
Voodipartner jätab ta maha, üüri-
korterist visatakse välja, raha ei ole, 
poolvend on täielik psühh…kõik 
on perses. Asja lahendab muidugi 

veel suurem jampsimine ja Karmen 
ning Viktor leiavad teineteisemõist-
mise läbi purgatooriumileekide, kui 
nüüd asjale mittepaljastav poeetiline 
punkt panna.

Näitlejatöödele, ka filmi tehnilise-
le teostusele ei ole mitte midagi ette 
heita. Näitlejad on veenvad, ope-
raatoritöö (Erik Põllumaa) tasemel, 
eriefektid head. Aga film on täiesti 
sisutühi ja see vähene, mis sinna 
pandud, on ebausutav. Peategela-
seks oleks justkui Karmen, aga ain-
sana areneb mingis suunas Viktor. 
Kui filmi tuum on Viktori muutu-
mine, siis pidanuks sellel ka fookus 
olema, ometi ei ole.

Nagu ma ütlesin, nõrk sooritus 
Ruumetilt, kes seadis oma esimese 
filmiga lati nii kõrgele, et praegune 
teos on hooga lati alt läbijooksmi-
ne. Olen ise päris sarnast asja oma 
elus läbi teinud ja seega mind filmis 
kirjeldatud olukorrad või stseenid 
kuidagi ei raputa, ei mõju uue või 
seninägematuna. Tahaksin ikka sin-
na taha saada ka mingit pointi, mit-
te lihtsalt vaadet, et elu on üks pikk 
pidu ja pohmelus ning siis sa sured 
ära. Kui lähen kinno, siis tahan näha 
lugu, mitte seisundit. Lugu selles fil-
mis ei olnud.

Karmen (Rea Lest) olelemas. Foto: pressimaterjalid
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• FASSAADI-, SOKLI- JA
TULETÕKKEPLAADID,
KROHVIALUSPLAADID

Hind alates 1€

• PROFESSIONAALNE
PAIGALDUS

Jõhvis Keskväljak 8

Tel 56 564 857 Rak reve

www.virusoojuspumbad.ee

ÕHK- ADÕHKSOOJUSPUMB

ÕHK-VESISOOJUSPUMBAD

õhksoojuspump ja

konditsioneer SOODUSKAMPAANIA

virusoojuspumbad@mail.ee
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